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Decyzją wojewody szpital  
w Piasecznie ma stać się  
jednym ze szpitali covidowych. 
Dyrekcja podkreśla,  
że nie jest w stanie zapewnić 
bezpieczeństwa takim 
pacjentom.

Szpital św. Anny w Piasecznie 
szpitalem covidowym

D ecyzja o planie przekształcenia 
szpitala św. Anny w Piasecznie w 

szpital covidowy dotarła do dyrekcji 
placówki w piątek 30 października.

– Taką informację przekazał zarzą-
dowi szpitala wojewoda mazowiecki. 
Oznacza to, że wszystkie 139 łóżek, któ-
rymi dysponujemy, będzie przeznaczo-
ne tylko dla pacjentów z pozytywnym 
wynikiem testu na SARS-CoV-2 – mówi 
Lidia Albrechowicz, dyrektor piaseczyń-

skiego szpitala. Wraz z informacją nie 
przyszły żadne szczegóły dotyczące ter-
minu przekształcenia placówki.

– Decyzje mają zapadać w trybie pil-
nym, podejrzewamy, że w przyszłym 

tygodniu – mówi Albrechowicz. Pod-
kreśla, że szpital ani technicznie, ani 
jeśli chodzi o personel, nie jest gotowy 
zapewnić bezpieczeństwa tak dużej licz-
bie chorych z COVID-19.

Główne wejście jest teraz dedykowane osobom zakażonymNietypowy 
1 listopada

Mieszkańcy szybko wykupili chryzantemy, z którymi sprzedawcy pojawili się 
pod zamkniętymi cmentarzami

\\\ POWIAT
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\\\ GŁOSKÓW

Po gorących dyskusjach 
dotyczących poprawy 
bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniu obok kościoła 
w Głoskowie, starosta podjął 
decyzję, że powinno tam 
powstać rondo.

N iebezpieczne skrzyżowanie ulic 
Millenium i Radnych było przez 

ostatnie miesiące przedmiotem gorą-
cych dyskusji wśród radnych i miesz-
kańców. Spór dotyczył wyboru rozwią-
zania, które ma poprawić bezpieczeń-
stwo kierowców, rowerzystów i pie-
szych. O sporze między mieszkańcami 
i radnymi w sprawie wyboru między 

rondem a sygnalizacją świetlną pisali-
śmy przed miesiącem w artykule „Ron-
do czy światła – oto jest pytanie!”. W in-
ternetowej ankiecie na lokalnym forum 
większość mieszkańców opowiedzia-
ła się za rondem jako rozwiązaniem, 
które zapewnia bardziej płynny ruch. 
Przeciwnicy argumentowali, że zanim 
dojdzie do budowy ronda, upłynie co 
najmniej kilka lat, a sygnalizacja jest ła-
twiejsza do wykonania i znacznie tań-
sza. Podczas poświęconej tej kwestii se-
sji Rady Powiatu żadna decyzja nie zapa- 
dła, a jej inicjatorzy nie potrafili się opo-
wiedzieć za konkretnym rozwiązaniem.

Ostatecznie decyzję podjął Zarząd 
Powiatu. Podczas sesji w dniu 29 paź-

dziernika starosta Ksawery Gut poinfor-
mował, że wybrano rondo. Wymagało 
to podwyższenia o 50 tys. zł środków 
budżetowych na wykonanie projektu 
przebudowy skrzyżowania w Głosko-
wie. Rada Powiatu uchwałę podjęła i w 
najbliższym czasie powiat ogłosi prze-
targ na to zadanie. Starosta Ksawery 
Gut podziękował radnym za dyskusję w 
sprawie tej inwestycji, a przede wszyst-
kim radnemu Martinowi Świegodziń-
skiemu za inicjatywę i zwrócenie uwagi 
na problem.

Zgodnie z deklaracją starosty, na 
nitce ul. Millenium biegnącej od strony 
Bogatek zostało już wykonane dodat-
kowe oznakowanie poziome i piono-
we, zwracające uwagę na niebezpieczne 
skrzyżowanie. Poza tym zamontowano 

spowalniacze i ograniczono prędkość 
do 30 km/h.

Starosta przyznaje, że projektowa-
nie ronda w tym miejscu będzie trudne 
ze względu na istniejące warunki oraz 
kolizję z biegnącymi pod ziemią insta-
lacjami. W optymistycznym wariancie 
projekt mógłby być gotowy w połowie 
przyszłego roku. Po uzyskaniu decyzji 
ZRID i zabezpieczeniu środków w bu-
dżecie, można by przystąpić do realiza-
cji. Z pewnością trzeba się liczyć z per-
spektywą nawet dwóch lat. Szacowane 
koszty to około 2 mln złotych. Światła 
kosztowałyby około 500 tys.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Stara Plebania niebawem ma 
szansę doczekać się drzwi  
i okien. Gorzej jednak wygląda 
sytuacja z dachem i resztą prac 
budowlanych.

P rzebudowa Starej Plebani to chy-
ba najbardziej niefartowna inwe-

stycja piaseczyńskiego samorządu. 
Rozpoczęta trzy lata temu (pierwsze 
problemy pojawiły się już w momen-
cie ogłoszenia przetargu), pierwotnie 
miała się zakończyć w 2018 roku. Naj-
pierw znaleziono ludzkie szczątki, co 
na szczęście nie wstrzymało prac bu-
dowlanych, potem odkryto atrakcyjne 
piwnice, a przy okazji okazało się, że 
stan budynku jest gorszy niż zakładano. 
Projekt musiał ulec zmianie, co z kolei 
wymagało uzgodnień z konserwatorem 
i czasu na przeprowadzenie niezbęd-
nych procedur. Szkielet okryty brezen-
tem stał miesiącami i straszył w samym 
centrum miasta, między Ratuszem a za-
bytkowym kościołem św. Anny. Prace 
udało się wznowić dopiero w ubiegłym 
roku. Rosnące mury, a w końcu dach 
budynku, cieszyły oko mieszkańców, 
choć budziły i szereg wątpliwości co 
do zmian jakie zaszły w stosunku do 
pierwowzoru. I nagle wiosną br. prace 
znów stanęły w miejscu. Wykonawca 
tłumaczył się epidemią, ale ostatecznie 
latem gmina rozwiązała z nim umowę 
i zdecydowała o podzieleniu dalszych 
prac na etapy i samodzielne szukanie 
wykonawców. 

W ogłoszonym we wrześniu prze-
targu na stolarkę okienną i drzwiową 
złożono tylko jedną ofertę, prawie dwu-
krotnie przewyższającą budżet. Prze-
targ ogłoszono ponownie. Tym razem 
oferty są dwie, ale również przekra-
czają zakładany budżet w wysokości 
100 tys. zł. Niewykluczone jednak, że 
w tej sytuacji gmina zdecyduje się na 
wyasygnowanie dodatkowych środków 
i pozytywne rozstrzygnięcie przetargu.

Gorzej sytuacja wygląda z dalszymi 
pracami budowlanymi. W październi-
ku gmina szukała firmy, która wykona 
pokrycie dachowe, główne schody i in-
ne prace budowlane. Niestety jedyna 
złożona oferta nie spełniała wymogów 
formalnych i przetarg został unieważ-
niony. Czy budynek zostanie bez obrób-
ki blacharskiej na kolejną zimę? 

– Ponowimy przetarg i zobaczymy, 
czy i jakie będą w nim oferty – powie-
dział nam burmistrz Daniel Putkiewicz. 
– Wprawdzie w obecnej sytuacji działal-
ność kulturalna i tak jest ograniczona, 
ale chcielibyśmy zakończyć tę inwesty-
cję jak najszybciej.

W budynku Starej Plebanii przed 
przebudową mieściło się muzeum re-
gionalne. Zmodernizowany budynek 
również ma być przeznaczony na cele 
muzealne. Ostatnim etapem prac będzie 
przygotowanie wnętrz pod konkretne 
potrzeby muzeum. 

Na pewno nie uda się tej inwestycji 
zakończyć w roku bieżącym. Burmistrz 
ma nadzieję, że obiekt będzie gotowy na 
wiosnę. Cała przebudowa miała koszto-
wać 3,7 mln zł.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Będzie rondoBez dachu na zimę?

Budynek czeka na dalsze prace od wczesnej wiosny

W internetowej ankiecie na lokalnym forum większość mieszkańców  
opowiedziała się za rondem

\\\ Z DYNI WYCZAROWANE 
Konstanciński Dom Kultury zaprasza do Hugonówki na warsztaty 
dyniowe. 
Dynia to królowa jesieni. Jest smaczna, zdrowa i dekoracyjna. Może zamienić 
się w karetę, lampion, a nawet w lisa. Wszystko zależy od wyobraźni. Każdy 
z uczestników warsztatów dyniowych otrzyma swoją dynię oraz materiały 
plastyczne, za sprawą których, pod okiem pomysłowych instruktorek, wycza-
ruje z dyni, co tylko zechce. Kawiarnia Hugonówka FoodArt Cafe zaserwuje 
wszystkim uczestnikom przepyszną, rozgrzewającą zupę dyniową. Warsztat odpowiedni dla dzieci w wieku od 2 lat, dzieci do 
lat 8 z opiekunem, wydarzenie w reżimie sanitarnym. Czas trwania: 2 godziny, liczba miejsc ograniczona. 
7 listopada o godz. 16.30. Udział w zajęciach 15 zł/os. Zapisy: tel. (22) 484 20 20. Bilety do kupienia w kasie KDK.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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Pani Ewelina założyła i prowadziła  
w Warszawie małą firmę marketingową, 
która przez lata zdobyła na rynku wysoką 
pozycję. Sukcesy zawodowe wiązały się 
jednak dla niej z wieloma wyrzeczenia-
mi. Jednym z nich była szczególna troska 
o wygląd, który w tej branży jest bardzo 
istotny – zwłaszcza przy bezpośrednich 
kontaktach z klientami. Kosztowne i cza-
sochłonne wizyty w salonach fryzjerskich 
i kosmetycznych nie należały więc dla ko-
biety do rzadkości. Pewnego dnia pani 
Ewelina znalazła  ogłoszenie w Internecie 
oferujące usługę makijażu permanen-
tnego – trwałego, ale wymagającego 
jednocześnie dużego doświadczenia  
i dokładności, zabiegu. Uznała, że dzięki 
niemu zaoszczędzi w przyszłości cenny 
czas i umówiła się na wizytę. Nie wiedziała 
wówczas, że będzie to dla niej początek 
koszmaru.

Z początku nic nie zapowiadało prob-
lemów. Kosmetyczka wydawała się być 
profesjonalna i choć sam zabieg był dość 
bolesny, pozornie przebiegał bez żadnych 
komplikacji. Gdy jednak pani Ewelina  
w końcu spojrzała w lustro, przeżyła praw-
dziwy szok! Gotowy makijaż wyraźnie wy-

chodził poza obręb ust, które zaczęły teraz 
wyglądać groteskowo, a nie za to prze-
cież płaciła! Pracownicy salonu zapewnili 
jednak swoją klientkę, że wszystko jest  
w należytym porządku, a na pożądany 
efekt należy poczekać do momentu za-
gojenia się ust.

Kilka następnych dni kobieta spędzi-
ła z konieczności w domu, ale niestety 
spodziewanej poprawy nie było. Co gor-
sza, jej nietypowy wygląd zaczął wzbu-
dzać zainteresowanie pracowników oraz 
klientów, z którymi się spotykała. Tego 
było już za wiele! Przerażona efektem 
makijażu pani Ewelina postanowiła wy-
egzekwować od salonu poprawę zabiegu,  
do czego niezbędna była korekta lase-
rowa. Właścicielka, nie poczuwając się  
do winy, odmówiła jednak pokrycia jej 
kosztów. W efekcie zabieg wykonał inny 
salon, ale – z uwagi na niskiej jakości ma-
teriały użyte wcześniej do makijażu – nie 
dał on oczekiwanych rezultatów. Jedynym 
wyjściem było więc w tej sytuacji chirur-
giczne usunięcie naskórka ust.

Pani Ewelina nie zamierzała tak zo-
stawić tej sprawy. Od swoich znajomych 
dowiedziała się o Powszechnym Zakła-

dzie Odszkodowań – kancelarii odszkodo 
wawczej, która bezpłatnie prowadzi spra-
wy swoich klientów. Po skontaktowaniu 
się z jej adwokatami, wysłali oni pismo 
do właścicielki salonu kosmetycznego 
z żądaniem zapłaty odszkodowania.  
Ta, choć niechętnie, przyznała się do winy, 
przekazując dalej sprawę swemu ubezpie-
czycielowi, który zdecydował się wypłacić 
jedynie 3. tys. zł. Kwota ta była zupełnie 
nieadekwatna do kosztów poniesionych 
przez poszkodowaną. Do tego doszły też, 
trudne do oszacowania, ból i cierpienie 
poniesione podczas kolejnych zabiegów 
oraz utrata pewności siebie potrzebna 
w wykonywanym zawodzie. W związku 
z powyższym prawnicy skierowali spra-
wę do sądu, bo byli przekonani, że w ten 
sposób uzyskają wyższe odszkodowanie. 
Ostatecznie Powszechny Zakład Odszko-
dowań wywalczył dla pani Eweliny aż  
20 tys zł. - kwotę znacznie różniącą od tej 
proponowanej przez salon kosmetyczny.

Powszechny Zakład Odszkodowań
ul. Energetyczna 11 lok. 5, Piaseczno, 

ul. Okopowa 47 lok. 57, Warszawa
tel. 22 308 65 00

– Przekształcenie szpitala jest z na-
szego punktu widzenia zagrożeniem dla 
zdrowia i życia chorych. Nasza instalacja 
dostarczająca tlen jest w stanie zabez-
pieczyć 20 łóżek covidowych – podkre-
śla. Rozwiązaniem alternatywnym jest 
wspomaganie się butlami z tlenem. Tle-
noterapia dla 200 pacjentów oznacza 
500 butli dziennie, każda waży 40 kg.

– Logistycznie jest to niewykonal-
ne. Podobnie jak zbudowanie instalacji, 
której koszt to około 350-500 tys. zł, ale 
większym problemem jest to, że nie ma 
firm, które mogłyby ją wykonać – mówi. 
– Rozumiemy tę sytuację i nie uchylamy 
się od pomocy. Pracujemy z pacjentami 
covidowymi już od jakiegoś czasu, ale 
nie z tak wieloma.

\\\   Sprzęt to nie wszystko
Poza tym do tlenoterapii potrzebny 

jest odpowiednio przygotowany per-
sonel.

– Otrzymaliśmy deklarację, że jak 
będzie potrzeba, to dostaniemy respi-
rator, ale jest jeszcze kwestia tego, czy 
będzie ktoś umiał go obsłużyć. To mu-
szą być anestezjolodzy i pielęgniarki an-
estezjologiczne, które potrafią pacjenta 
leczyć, a nie tylko podłączyć urządzenie 
– podkreśla dyrektor szpitala. – Tym-
czasem już teraz miewamy problemy 
z personelem, bo bywa delegowany do 
innych szpitali.

\\\   Inni pacjenci bez opieki?
W momencie, w którym zapadnie 

decyzja o przekształceniu szpitala w 
covidowy, przestanie on przyjmować 
innych pacjentów. Ci, którzy przebywać 
będą wówczas na oddziałach, zostaną 
zwolnieni do domu, jeśli ich stan na to 
pozwoli.

– Dla pozostałych będziemy szukać 
miejsc w innych szpitalach – mówi Lidia 
Albrechowicz. Z tym, że jak wiadomo 
miejsc brakuje wszędzie. A szpital w 
Piasecznie jest jedynym szpitalem po-
wiatowym.

– W tej chwili obłożenie oddziału 
internistycznego wynosi 100% – mówi 

dyrektor placówki. A trzeba pamiętać, 
że w szpitalu są też inne oddziały, w tym 
ginekologiczno-położniczy i neonatolo-
giczny oraz urologiczny, na który obec-
nie kierowanych jest dużo pacjentów 
onkologicznych.

Władze szpitala oczywiście odpo-
wiedziały na pismo wojewody, infor-
mując o możliwościach piaseczyńskiej 
placówki w zakresie opieki nad większą 
liczbą pacjentów covidowych. Czy wpły-
nie to na ostateczną decyzję wojewody 
o przekształceniu szpitala, trudno po-
wiedzieć.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Wejście do przychodni oraz izba przyjęć szpitala zlokalizowane są  
z boku budynku

Szpital św. Anny w Piasecznie 
szpitalem covidowym

\\\ POWIAT

Zamknięte decyzją rządu 
cmentarze siłowo otwierało 
trzech mężczyzn. Mieszkańcy 
zaś wykazali się dużą 
empatią wobec sprzedawców 
chryzantem i zniczy. 

W brew wcześniejszym zapowie-
dziom przedstawicieli rządu, 

że cmentarze nie zostaną zamknięte 
1 listopada, w piątek 30 października 
późnym popołudniem premier Mate-
usz Morawiecki ogłosił, że nekropolie 
mają zostać zamknięte od soboty 31 
października do 2 listopada włącznie. 
Decyzja ta spotkała się ze sporą krytyką, 
zwłaszcza, że została ogłoszona tak póź-
no. Część mieszkańców tłumnie ruszyła 
na groby bliskich w piątkowy wieczór. 
W mediach społecznościowych zrobiło 

się głośno o producentach i sprzedaw-
cach kwiatów i zniczy, którym decyzja 
rządu zabierze źródło dochodów. Spo-
łeczeństwo szybko zorganizowało akcję 
wsparcia osób, które hodują i sprzedają 
chryzantemy. Mimo zamkniętych cmen-
tarzy, doniczki znikały błyskawicznie 
z ich okolic. W sieci krążyły też adre-
sy hodowców, od których można było 
bezpośrednio kupować kwiaty. Trafiły 
one do domów i ogrodów, ale też na 
leśne wojskowe cmentarze, których na 
terenie powiatu nie brakuje. Ten akt so-

lidarności sprzedawcy przyjęli z dużym 
wzruszeniem. 

\\\   Jedni pilnowali, inni  
się włamywali

W związku z zamknięciem nekro-
polii, w ich okolicach pojawiły się pa-
trole straży miejskiej, policji oraz żan-
darmerii wojskowej. Służby pilnowały, 
czy wbrew zakazowi na cmentarz nie 
wchodzą odwiedzający. W większości 
przypadków było spokojnie. 

Znalazła się jednak grupa trzech 
mężczyzn, którzy w towarzystwie 
jednej kobiety postanowili otworzyć 
cmentarze i zapraszać do odwiedzania 
grobów swoich bliskich. Nagranie z 
przecinania łańcuchów pokazywali na 
swoim profilu na Facebooku.

W niedzielę 1 listopada po południu 
policja zatrzymała trzech mężczyzn w 
wieku 31,32 i 37 lat oraz 28-letnią ko-

bietę, podejrzanych o uszkodzenie bram 
cmentarnych.

– Około godziny 14.30 na cmenta-
rzu w Konstancinie-Jeziornie przy ulicy 
Chylickiej mieszany patrol policji i stra-
ży miejskiej zatrzymał trzech mężczyzn 
i kobietę, którzy niszczyli cmentarną 
bramę – powiedział nam sierż. Rafał 
Markiewicz z piaseczyńskiej komendy. – 
Znaleziono przy nich nożyce gilotynowe 
a także kłódki i łańcuchy.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Nietypowy 
1 listopada

Zamknięcie cmentarnych bram zachęciło niektórych do zniszczenia  
zabezpieczeń

\\\ TURNIEJ ZAPAŚNICZY 
O PUCHAR BURMISTRZA 
PIASECZNA 
W ramach Budżetu Obywatelskiego 
Piaseczna w sobotę 7.11 organizowa-
ny jest „Turniej w Zapasach o Puchar 
Burmistrza Piaseczna” .
Zawody odbędą się w hali Szkoły Pod-
stawowej nr 5 w Piasecznie przy ul. 
Szkolnej 14, każdy z zawodników otrzy-
ma koszulkę i pamiątkowy medal.
Zapraszamy do udziału w zawodach 
wszystkie chętne dzieci.
Zgłoszenia prosimy przesyłać na adres 
uks5piaseczno@gmail.com.
Udział jest całkowicie bezpłatny.
Zawody będą odbywały się z zachowaniem wszystkich środków ostrożności  
w reżimie sanitarnym, bez udziału publiczności.

\\\ PIASECZNO 

dokończenie 
ze str. 1dokończenie ze str. 1
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\\\ GÓRA KALWARIA

Inicjatorzy referendum 
udostępniają listę zarzutów 
kierowanych w stronę 
burmistrza. Czy w gminie 
odbędzie się referendum?

J akiś czas temu informowaliśmy o 
tym, że grupa mieszkańców gminy 

Góra Kalwaria podjęła starania w celu 
zorganizowania referendum w sprawie 
odwołania burmistrza przed upływem 
kadencji. Na początku września pra-
cownicy Urzędu Miasta i Gminy otrzy-
mali informację o zamiarze wystąpienia 
z inicjatywą przeprowadzenia referen-
dum. Komisarz wyborczy jednak nie 
przyjął zawiadomienia, ponieważ trzy 
osoby wymienione jako inicjatorzy re-
ferendum nie figurowały w rejestrze 
wyborców. Mieszkańcy jednak nie od-
puszczali i złożyli drugie powiadomie-
nie, o czym poinformowało Krajowe 
Biuro Wyborcze.

W Internecie udostępniane jest 
zawiadomienie o przedmiocie zamie-
rzonego referendum. Powód jego za-
inicjowania stanowi, cytując pismo, 
„niewypełnianie przez burmistrza Ar-
kadiusza Strzyżewskiego obowiązku 
dbania o dobro Mieszkańców, a także 
podejmowanie decyzji świadczących o 
braku wiedzy, umiejętności zarządza-
nia i działania na szkodę Mieszkańców”. 
Inicjatorzy wymienili 10 punktów, które 
ich zdaniem stanowią powód do odwo-
łania burmistrza, cytujemy:
1) Sprawa remontu budynku na biblio-
tekę w miejscowości Baniocha skiero-
wana do Centralnego Biura Antykorup-
cyjnego;
2) Brak planów zagospodarowania 
przestrzennego na prośbę inwestorów 
i mieszkańców;
3) Brak zmian w studium na prośbę in-
westorów i mieszkańców;
4) Odpady komunalne – zatrudnienie 
firmy za 50 000 złotych do przepro-
wadzenia przetargu i podjęcie decyzji 

o ogłoszeniu osobnych przetargów na 
odbiór poszczególnych frakcji;
5) Zmiana rady nadzorczej spółki ZGK  
i całego kierownictwa;
6) Niedotrzymanie kluczowych obietnic 
wyborczych;
7) Nieudolne zarządzanie urzędem 
miejskim, wprowadzanie chaosu i dez-
organizacja pracy;
8) Brak zabezpieczenia kwot na wypła-
ty za drogi w planach zagospodarowa-
nia przestrzennego;
9) Doprowadzenie do  wysokiego zadłu-
żenia gminy;
10) Zatrudnienie prawie całej gazety 
„Nad Wisłą” celem promocji swojej 
osoby.

\\\   Zbierają podpisy
Mieszkańcy, których pełnomoc-

nikiem jest Ewa Piotrowska, apelują 
o poparcie inicjatywy referendalnej. 
Aby można było zorganizować referen-
dum, w ciągu 60 dni od powiadomienia 
musieli zebrać co najmniej 10 procent 
podpisów od osób uprawnionych do 
głosowania. W związku z tym już nie-
długo powinniśmy się przekonać, czy 
udało im się dopiąć swego.

Na forum mieszkańców Góry Kal-
warii jest wiele krytycznych komenta-
rzy, a duża część z komentujących osób 
negatywnie podchodzi do pomysłu re-
ferendum.

Przypomnijmy, że burmistrz Arka-
diusz Strzyżewski nie ukrywał swego 
zaskoczenia inicjatywą, ale szanuje zda-
nie osób, które się z nim nie zgadzają. 
Jak mówił: „referendum jest świętem 
demokracji i okazją do weryfikacji za-
ufania mieszkańców do mojej osoby  
i mojej pracy”.                             Rafał Lipski

Postulują odwołanie burmistrza

Jak zakończy się temat referendum w Górze Kalwarii?

\\\ PIASECZNO

Firmy prowadzące działalność 
handlową czy usługową  
przy zamkniętej na czas 
remontu ul. Księcia Janusza  
I Starego narzekają  
na drastyczny spadek liczby 
klientów.

O dcinek drogi wojewódzkiej 722 
od ronda Solidarności do zjazdu w 

krajową 79 został zamknięty dla ruchu 
w połowie października. Wykonawca 
rozpoczął przebudowę, która zgodnie 
z umową może potrwać do końca maja 
przyszłego roku. Choć władze gminy 
zapewniają, że firma, która wygrała 
przetarg, będzie się starała wykonać to 
zadanie jak najszybciej. Na razie prace 

prowadzone są na odcinku od obwod-
nicy do ul. 1 Maja, jednak zakaz ruchu 
stoi tuż za rondem. 

– Kierowcy są zdezorientowani, 
część nawet jak skręci w ul. Księcia Ja-
nusza I Starego, to zjeżdża w lewo w ul. 
Staszica – mówi jeden z naszych czytel-
ników. – Na znaku jest tylko informacja 
o dopuszczeniu dojazdu do posesji, co 
dla wielu oznacza, że mogą wjeżdżać 
tylko mieszkańcy. 

Przedsiębiorca prowadzący sklep 
przy remontowanej ulicy przyznaje, że 
ruch na pozornie zamkniętej drodze 
ciągle się odbywa. Oprócz mieszkań-
ców, również bocznych uliczek, z drogi 
korzystają rodzice z dziećmi uczęszcza-
jącymi do zlokalizowanych tu przed-
szkoli. Zdarzają się też kierowcy igno-

rujący znak i usiłujący nawet dojeżdżać 
do obwodnicy. 

– Najgorzej sytuacja wygląda na 
odcinku, który jest rozkopany, bo nie 
bardzo jest tam jak przejechać. A prze-
cież prace budowlane będą się posu-

wać dalej i prędzej czy później klienci 
wszystkich sklepów zostaną odcięci 

od możliwości dojazdu – podkreśla 
właściciel jednego ze sklepów. – I tak z 
powodu epidemii przedsiębiorcy mają 
trudności, a teraz spotykają nas dodat-
kowe kłopoty.

Burmistrz Daniel Putkiewicz poin-
formował nas, że na razie wykonawca 
musi położyć instalację odwodnienio-
wą, co rzeczywiście wiąże się z głę-
bokimi wykopami i zablokowaniem 
przejazdu. Podkreśla jednak, że po za-
kończeniu prac ziemnych utrudnienia 
będą mniejsze. 

– Postawimy też przy zakazie wjaz-
du większą tablicę informującą o możli-
wości dojazdu do sklepów czy punktów 
usługowych znajdujących się przy re-
montowanej ulicy – obiecuje.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Sprzedawcy 
narzekają na remont

 Informacja pod znakiem zakazu ruchu dopuszcza dojazd do posesji

FO
T. 

GO
RA

KA
LW

AR
IA

.P
L

\\\ POLSKIE DROGI DO WOLNOŚCI 
W środę 11 listopada o godz. 16.00 w Hugonówce, z 
okazji Narodowego Święta Niepodległości, odbędzie 
się koncert „Polskie drogi do wolności” w wykonaniu 
zespołu wokalno-aktorskiego Sonanto. 
Program koncertu to muzyczno-aktorska opowieść o pol-
skiej walce o wolność w XX wieku. Będzie można usłyszeć 
pieśni legionowe, powstańcze, wojenne, a także współ-
czesne utwory takich artystów, jak Agnieszka Osiecka, 
Jacek Kaczmarski, Andrzej Czekalski, Ernest Bryll czy Jan 
Pietrzak. Zespół Sonanto wystąpi w składzie: Katarzyna An-
druszko, Aleksandra Matryba, Adrian Kieroński (wokale), 
Jacek Kwiatkowski (piano), Kornelia Figielska (skrzypce), 
koncert poprowadzi Paweł Krasowski. Wstęp wolny, bez-
płatne wejściówki do odbioru w kasie Konstancińskiego 
Domu Kultury w dniu wydarzenia w godz. 12.00-16.00. 
Reżim sanitarny.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

„Postawimy też przy 
zakazie wjazdu większą 

tablicę informującą  
o możliwości dojazdu do 

sklepów czy punktów 
usługowych” 

AKTUALNOŚCI
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\\\ PIASECZNO

Jeszcze w tym roku powiat 
przebuduje odcinek ulicy  
Jana Pawła II od ul. Dworcowej  
do torów kolejowych. 
Uzupełniona zostanie ścieżka 
rowerowa i sygnalizacja 
świetlna.

M imo że przetarg na przebudo-
wę odcinka ul Jana Pawła II od 

przebudowanego skrzyżowania z ulicą 
Dworcową do torów kolei radomskiej 
zakończył się ofertami przewyższają-
cymi budżet, zadanie to zostanie zrea-
lizowane jeszcze w tym roku.

– Gmina Piaseczno dołożyła na to 
zadanie dodatkowe pół miliona złotych, 
radni powiatu zaakceptowali wyższy 
budżet i mogę podpisać umowę z wy-
konawcą – mówi starosta Ksawery Gut. 
Chodzi o uzupełnienie infrastruktury 
drogowej tak, by modernizowany ostat-
nio przez gminę północno-zachodni ob-
szar miasta stał się w pełni funkcjonal-

ny. Inwestycja obejmuje dobudowanie 
brakującego fragmentu ścieżki rowero-
wej, chodnika oraz nowej nawierzchni 
jezdni. Na gruntowym terenie na wy-
sokości targowiska miejskiego, gdzie 
kiedyś parkowały samochody, powsta-
nie zatoka autobusowa, oddzielona od 
jezdni pasem zieleni. Tutaj swoją pętlę, 
według planów gminy Piaseczno, ma 
mieć linia 710. 

W ramach inwestycji zostanie też 
poprawiona sygnalizacja świetlna na 

skrzyżowaniu z ulicą Żytnią. Zacznie w 
końcu działać zgodnie z przepisami, czy-
li będzie obowiązywała na wszystkich 
czterech wlotach na skrzyżowanie. 

Prace drogowe powinny się rozpo-
cząć już niebawem. Oczywiście należy 
się spodziewać utrudnień w okolicach 
CEM i targowiska. Przez pewien czas 
ruch będzie się prawdopodobnie odby-
wał wahadłowo.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Budowa rond  
na najniebezpieczniejszych 
skrzyżowaniach, chodników 
przy drogach o dużym 
natężeniu ruchu oraz ścieżek 
rowerowych przy nowych 
inwestycjach – tak powiat 
poprawia bezpieczeństwo 
swoich mieszkańców.

R onda to najbezpieczniejsza forma 
skrzyżowań, jest to także sposób 

na spowolnienie ruchu na drogach, 
na których kierowcy rozwijają duże 
prędkości. Dodatkowo na ruchliwych 
skrzyżowaniach ograniczają korki na 
podporządkowanych ulicach – mówi 
starosta Ksawery Gut. – Dlatego od kil-
ku lat staramy się je projektować tam 
gdzie się da.

\\\   Efekty już widać
W zeszłym roku powiat zbudował 

5 rond, m.in.w Gołkowie, Chylicach i 
Bielawie.

W tym roku powstało rondo w Bo-
browcu na skrzyżowaniu Żwirowej i 
Mazowieckiej, w budowie są ronda  w 
Krupiej Wólce i Kuleszówce.

– To są skrzyżowania, na których 
dochodziło do wypadku za wypadkiem, 
zwłaszcza w Krupiej Wólce. Oczywiście 

moglibyśmy wszędzie zamontować 
progi zwalniające, ale to nie byłoby 
rozwiązanie tylko oszczędzanie na bez-
pieczeństwie – mówi Ksawery Gut. – 
Nasi radni to rozumieją i pozwalają nam 
przeznaczać duże środki na drogi, za co 
jestem im wdzięczny.

Poza przebudowywaniem niebez-
piecznych skrzyżowań powiat popra-
wia także stan dróg. Niektóre z nich, jak 
Szkolna w Lesznowoli, były prawdzi-
wym koszmarem dla kierowców. Nową 
nawierzchnię zyskała też Mazowiecka 
w Bobrowcu, Masztowa w Antoninowie 
oraz droga w Świętochowie i Krępie. 
Powstają także chodniki, głównie przy 
drogach gdzie jest spory ruch samocho-
dów oraz  pieszych, m.in. w Łoziskach, 

w Zalesiu Górnym, w Kotorydzu,  w Ru-
nowie i Woli Mrokowskiej. 

– Trwa budowa S7, dlatego naszym 
zadaniem jest stworzenie mieszkańcom 
dogodnych dojazdów do niej. Stąd bu-
dowa oddanej w tym roku drogi przez 
las w Bogatkach, czy ul. Przyszłości w 
Łazach – tłumaczy Ksawery Gut.

\\\   To jednak nie koniec  
inwestycji 

Zarząd powiatu ogłosił właśnie 
przetargi na budowę ronda w Piskórce, 
dalszą przebudowę ul. Masztowej i Pro-
dukcyjnej w Antoninowie oraz ul. Szkol-
nej w Nowej Woli, które realizowane 
będą w przyszłym roku. Trwa również 
przetarg na budowę hali sportowej i 
warsztatów szkolnych  na ul. Budowla-
nych w Górze Kalwarii.

W przyszłym roku projektowane 
będzie rondo w Głoskowie na skrzy-
żowaniu z ulicą Millenium. W stycz-
niu zaś ul. Pod Bateriami biegnąca od 
Gołkowa do Zalesia Dolnego, będąca 
drogą wojewódzką, zostanie przeka-
zana powiatowi, o co zabiegał staro-
sta wraz gminą Piaseczno. Biorąc pod 
uwagę w jaki sposób powiat naprawia 
swoją infrastrukturę drogową, można 
mieć uzasadnioną nadzieję, że w przy-
szłości również ta droga doczeka się  
przebudowy.

Powiat w budowie

Rondo na skrzyżowaniu Żwirowej i Mazowieckiej w Bobrowcu

 Budowa ronda w Krupiej Wólce

W ramach inwestycji m.in. zostanie przedłużony do ulicy Żytniej chodnik

\\\ GÓRA KALWARIA

Góra Kalwaria przygotowuje 
nowe miejskie lodowisko.  
Czy poślizgamy się na nim 
jeszcze w tym roku?

M iejskie lodowisko, które w ubieg- 
łym sezonie funkcjonowało przy 

ul. Kalwaryjskiej, ma rozpocząć dzia-
łalność w nowej lokalizacji. Ośrodek 
Sportu i Rekreacji rozpoczął właśnie 
równanie terenu pod ślizgawkę obok 
basenu przy ul. Pijarskiej.

– Dzięki zmianie lokalizacji zimo-
wa atrakcja zyska zadaszenie – ochro-
nę przed niekorzystną pogodą, która 
dotychczas powodowała przerwy w 
działaniu lodowiska. Będzie też więcej 
kolorowych świateł oraz rolba, czyli 
urządzenie do profesjonalnego wygła-
dzania tafli – informuje gmina.

Samorząd ma nadzieję, że prace 
przygotowawcze pójdą zgodnie z pla-
nem, a sytuacja epidemiologiczna po-
zwoli uruchomić lodowisko na początku 
grudnia.

Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Gmina poprawi  
bezpieczeństwo na kolejnych 
przejściach dla pieszych.  
Tym razem głównie we wsiach.

WPiasecznie coraz więcej przejść 
dla pieszych zyskuje specjalne 

oświetlenie. Takie rozwiązanie bardzo 
doceniają zarówno kierowcy, jak i pie-
si. Ci ostatni są znacznie bezpieczniejsi 
dzięki dobrej widoczności. Kilka przejść 
w mieście, a także poza jego granicami 
(np. w Gołkowie) ma już takie instalacje. 
Dotyczy to ulic, przy których znajdu-
ją się latarnie. Ich światło bowiem nie 

zawsze jest wystarczające. A przede 
wszystkim często nie widać pieszego 
czekającego na poboczu czy chodniku 
na przejście przez jezdnię. Dobrze usta-
wione, jasne światło nad zebrą pozwala 
kierowcom dostrzec pieszego nawet 
z większej odległości. Teraz, kiedy dni 
są krótkie, a zmierzch zapada szybko, 
takie rozwiązanie jest wyjątkowo waż-
ne. Zwłaszcza, że piesi często są ubrani 
na ciemno, nie posiadają elementów 
odblaskowych i naprawdę trudno ich 
dostrzec. 

W przypadku dróg bez oświetlenia 
ulicznego, kierowca dostrzeże taką oso-
bę w ostatniej chwili, kiedy oświetlą ją 
światła samochodowych reflektorów. 

Warto o tym pamiętać i zadbać o lepszą 
widoczność na drodze.

Gmina Piaseczno ogłosiła prze-
targ na wykonanie instalacji oświet-
lających przejścia dla pieszych w 12 

punktach gminy. W mieście doświet-
lone zostaną przejścia na ul. Wojska 
Polskiego przy torach wąskotorówki 

oraz naprzeciwko SP 5, a także na ul. 
Energetycznej przy Kineskopowej. La-
tarnie staną też w Głoskowie przy ul. 
Lipowej i Radnych, w Szczakach na ul. 
Mrokowskiej w okolicach nr 19 oraz 
przy skrzyżowaniu z ul. Łąkową, w 
Złotokłosie na ul. Piaseczyńskiej przy 
pętli autobusowej oraz skrzyżowaniu 
z ul. 3 Maja, w Henrykowie-Uroczu na 
ul. Społecznej przy skrzyżowaniu z 
Mokrą oraz w Julianowie na ul. Julia-
nowskiej przy skrzyżowaniu z Enklawy 
i w Józefosławiu na ul. Cyraneczki przy  
Feniksa. 

Cała inwestycja ma być gotowa do 
końca czerwca 2021 roku. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Lodowisko 
obok basenu

Kolejne doświetlone 
przejścia

W mieście doświetlone jest już między innymi przejście przy ul. Powstańców 
Warszawy

Poprawią światła, dociągną ścieżkę 

AKTUALNOŚCI

Jasne światło nad zebrą 
pozwala kierowcom 

dostrzec pieszego nawet 
z większej odległości
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   INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz 65 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz  na stronie internetowej  
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej  
do zbycia w formie darowizny, dot. działki nr ew. 1/37 z obrębu Julianów, gm. Piaseczno. 
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 29.10.2020r. do 23.11.2020r., oraz 
zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

    

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamiam, że w dniu 7 września 2020 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:
dla: Wójta Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola 
obejmującą:  rozbudowę drogi gminnej ul. Torowej w zakresie zatok postojowych i chodników wraz  

z niezbędną infrastrukturą w Nowej Iwicznej, gmina Lesznowola
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod 
przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola, drukiem podkreślonym 
podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po średniku nr 
działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru 
numerami, 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0021 Nowa Iwiczna, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
23/4, 24/3, 23/8, 24/46, 23/12 (23/16; 23/17; 23/18)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na parterze 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w go- 
dzinach 8-16, a także na stronie www.gis.piaseczno.pl/public/arb, gdzie można zgłaszać ewentualne 
uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4.11.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.16.2020.IP    

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Gmina chce wprowadzić 
całkowity zakaz umieszczania 
reklam w uzdrowisku. 
Dopuszczone mają być tylko 
szyldy i reklamy umieszczone 
na rowerach miejskich.

K olejna wersja uchwały krajobrazo-
wej czeka na zaopiniowanie przez 

mieszkańców Konstancina-Jeziorny i 
przedsiębiorców prowadzących tu 
działalność. Zmiany, które zaszły od po-
przedniej wersji, uwzględniają częścio-
wo uwagi przedsiębiorców. Apelowali 
oni między innymi o uwzględnienie 
różnego rodzaju szyldów, w tym w for-
mie totemów czy pylonów, biorąc pod 
uwagę już istniejące zagospodarowanie, 
zwłaszcza w obszarze C ochrony uzdro-
wiskowej. Zwracali też uwagę na prob-
lem obszarów, gdzie działalność prowa-
dzi kilka podmiotów. W tym przypadku 
zapisy projektu uchwały uwzględniają 
umieszczenie zespołu szyldów, a w 
określonych wypadkach również za-
mocowanie ich na ogrodzeniu. 

Wielkość szyldów informujących 
o prowadzonej na terenie danej nie-
ruchomości działalności nie może 
przekraczać 3 m2 w strefie A ochrony 

uzdrowiskowej oraz 5 m2 w strefach B 
i C. Całkowicie mają zniknąć banery, fo-
lie i naklejki okienne, urządzenia pneu-
matyczne (balony, figurki itp.), siatki, 
murale i reklamy świetlne. Uchwała pre-
cyzuje też sposób sytuowania szyldów 
na budynkach czy poza nimi. Po wejściu 
w życie uchwały przedsiębiorcy będą 
mieli 12 miesięcy na dostosowanie się 
do jej zapisów.

Wbrew wcześniejszym założeniom, 
w obecnej wersji uchwały znalazły się 
też zapisy dotyczące obiektów małej 
architektury. Mają one zachowywać 
ujednoliconą, spójną formę i kolorysty-

kę. Określono też wymagania dotyczące 
ogrodzeń, których wysokość nie może 
przekraczać 2,2 m, muszą zachowywać 
co najmniej 50% prześwitu i nie mogą 
być wykonane z prefabrykowanych płyt 
betonowych czy blachy (z wyjątkiem 
ogrodzenia terenu budowy). 

Projekt uchwały został wyłożony 
do publicznego wglądu 2 listopada. Jest 
dostępny również na stronie interneto-
wej urzędu. Uwagi można składać do 7 
grudnia na piśmie w formie papierowej 
lub elektronicznej (za pomocą skrzynki 
ePUAP lub mailowo).

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Reklama tylko na rowerach

Wszelkie reklamy mają zniknąć z przestrzeni publicznej uzdrowiska

\\\ CHYLICE

Niebawem czeka nas całkowite 
zamknięcie dla ruchu ulicy 
Dworskiej w Chylicach. 
Rozpoczęły się już prace  
przy przebudowie drogi i mostu 
nad Jeziorką.

O planach inwestycyjnych powia-
tu pisaliśmy pod koniec wakacji. 

Modernizacja obejmie odcinek ulicy 
Dworskiej między ulicami Nadrzeczną 

a Wschodnią. Nawierzchnia tej drogi 
od lat pozostawia wiele do życzenia. 
Niewielka ulica stała się bowiem czę-
sto wybieranym skrótem między Pia-
secznem a drogą wojewódzką 721. W 
porze porannych i popołudniowych 
korków sporo kierowców skraca sobie 
tędy drogę. Zwłaszcza ci, którzy następ-
nie przebijają się przez Siedliska do  
DK 79.

Inwestycja obejmuje nie tylko wy-
mianę nawierzchni jezdni i budowę 
ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż niej, 
ale również rozebranie starego mostu 
nad Jeziorką i budowę nowego. Wyko-
nawca rozpoczął prace z początkiem 
października.

– Trwają roboty przygotowawcze 
związane z zabezpieczeniem sieci na 
obiekcie mostowym – poinformował 
nas starosta Ksawery Gut. – Do poło-
wy listopada zamkniemy możliwość 
przejazdu ulicą na cały okres budowy 

– zapowiedział. Kierowcy będą musieli 
omijać dotychczasowy skrót, korzysta-
jąc z ul. Przesmyckiego w Piasecznie lub 
ul. Chylickiej w Konstancinie-Jeziornie. 

Utrudnienia mogą potrwać aż do 
końca września przyszłego roku. Wtedy 
bowiem upływa termin realizacji za-
dania. Powiat zapłaci za tę inwestycję 
blisko 6 milionów złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Dworską już 
nie przejedziemy

\\\ GÓRA KALWARIA

Projekt uchwały nie został 
poddany pod głosowanie.

W porządku obrad sesji Rady Miej-
skiej Góry Kalwarii, która odbyła 

się 28 października, znalazł się punkt 
dotyczący diet radnych. Zgodnie z pro-
jektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalania zasad przyzna-
wania i wypłacania diet dla radnych 
przewodniczący otrzymywałby 1800 
złotych przy wykonywaniu swoich obo-
wiązków w trybie stacjonarnym i 450 
złotych za wykonywanie ich w trybie 
zdalnym. Projekt złożył klub Bezpartyj-
ni Naszej Gminy.

– Zdalny tryb nie wymaga od prze-
wodniczącego ponoszenia dodatko-
wych kosztów związanych z wykony-
waniem tej funkcji ze względu na brak 
spotkań stacjonarnych w zakresie pracy 
Rady, stąd podjęcie uchwały uznaje się 
za stosowne – brzmiało uzasadnienie.

Ostatecznie radni zdecydowali się 
nie zajmować obecnie tym tematem. 
W trakcie posiedzenia został złożony 
wniosek formalny o zdjęcie projektu 
uchwały z porządku obrad.

– Przede wszystkim dlatego, że ta 
uchwała wzbudzała na komisjach wiel-
kie emocje. Jako wnioskodawcy uważa-
my, że są one nam teraz absolutnie nie-
potrzebne. Musimy skupić się na czymś 

ważniejszym, żeby nie przykrywać 
właśnie kwestią uchwały o wysokości 
diet innych ważnych kwestii np. śmieci 
i tego, ile dopłacamy – mówiła na sesji 
radna Aleksandra Fedynicz-Komosa.

Za zdjęciem uchwały z porząd-
ku obrad zagłosowało 20 radnych, 1 
wstrzymał się od głosu.

Rafał Lipski

Niższa dieta przewodniczącego?

Modernizacja obejmie odcinek ulicy Dworskiej między ulicami Nadrzeczną  
a Wschodnią

Radni ostatecznie porzucili projekt uchwały
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T rwająca pandemia to wyjątkowo 
trudny czas dla nas wszystkich – 

pracodawców, rzemieślników, usługo-
dawców. Wielu z Was wciąż funkcjo-
nuje – BĄDŹCIE w stałym kontakcie z 
KLIENTAMI. 

Zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców naszego regionu do kupowania 
produktów wytworzonych u naszych 
lokalnych producentów, do kupowania 
w lokalnych sklepach i do korzystania z 
usług naszych przedsiębiorców.

KUPUJĘ LOKALNIE  –  to nasze  
wspólne działanie dla dobra lokalnych 
przedsiębiorców. 

Kupując u swoich nie tylko wspiera-
my lokalną przedsiębiorczość, ale rów-
nież dbamy o nasze bezpieczeństwo. 
Przesunięcie naszych wartości zaku-
powych na lokalne sklepy i lokalnych 
producentów daje nam istotne wsparcie 
finansowe. Pieniądze wydane w naszym 
regionie, wzmacniają nasze firmy, dają 
wypłaty naszym mieszkańcom, a w kon-

sekwencji pozwalają na bezpieczeństwo 
naszych gospodarstw domowych.

Poniżej znajdziecie propozycje od 
lokalnych przedsiębiorców, którzy w 
ten niełatwy czas oferują swoje usługi 
mieszkańcom. 

Przedsiębiorco! Jeśli chcesz, aby 
Twoja firma znalazła się w tym gronie, 
zadzwoń do nas: 786 202 606, 786 202 
066 lub 600 940 935. 

Redakcja

Kupuję lokalnie
W tych trudnych czasach niezwykle istotne jest wsparcie lokalnego biznesu – począwszy  
od najdrobniejszych firm. Korzystajmy z lokalnych usług!
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\\\ KRAJ

Jedzenie na mieście  
w ostatnich latach stało 
się jedną z większych 
przyjemności. Stało się 
elementem stylu  
życia, sposobem na spędzanie 
wolnego czasu. Niestety  
na jakiś czas musimy  
pożegnać się z odwiedzaniem 
restauracji. 

O d 24 października, w związku ze 
wzrostem zakażeń koronawiru-

sem, zamknięto lokale gastronomiczne 
w całej Polsce, ich działalność została 
ograniczona do sprzedaży na wynos 

i z dowozem. Pozostaje zamawianie 
jedzenia. Wielu z nas zastanawia się, 
czy w dobie epidemii to bezpieczne 
rozwiązanie. 

\\\   Dostarczanie jedzenia  
w dobie koronawirusa

Trzeba pamiętać o tym, że lokale 
gastronomiczne działają w reżimie sa-
nitarnym narzuconym przez sanepid, 
każde złamanie tych zasad, zwłaszcza 
w tak trudnej sytuacji, miałoby bardzo 
poważne konsekwencje. 

– Restauracje podlegają ścisłemu 
reżimowi sanitarnemu narzuconemu 
przez sanepid. Bardzo restrykcyjne 
przepisy regulują m.in. sposób wen-
tylowania lokalu gastronomicznego. 
Każda restauracja jest tzw. zakładem 

podlegającym kontroli urzędowej, za-
tem musi spełniać wszystkie wymogi. 
Wentylacja musi być otwarta, tzn. po-
bierać powietrze z zewnątrz budynku 
i wentylować sale konsumpcyjne oraz 

zaplecze. Tak musi być, ponieważ pod-
czas produkcji żywności generowane 
są duże ilości oparów, niekoniecznie 
przyjemnych w kontakcie z oczami, 
skórą, duże ilości tłuszczowych aero-

zoli. Te są odprowadzane z kuchni 
specjalnymi przewodami na zewnątrz. 
Najnowsze badania mówią wyraźnie: 
wentylacja najlepiej zabezpiecza przed 
zakażeniem COVID-19– informuje Prze-
mysław Króliszewski z Fabryki Pizzy  
w Piasecznie 

– Od lat restauracja Fabryka Pizzy 
w Piasecznie posiada wdrożony system 
HACCP (system zapobiegania i kontroli 
niebezpieczeństw m.in. wirusowych i 
bakteryjnych). To system opracowany 
w NASA, mający na celu ustrzeżenie 
astronautów przed infekcjami bakte-
ryjnymi i wirusowymi podczas przeby-
wania w zamkniętej puszce na orbicie. 
Zanim rząd wprowadził jakiekolwiek 
obostrzenia czy reguły, Fabryka Pizzy 
w Piasecznie stosowała kontrolę tempe-

ratury ciała i stanu zdrowia personelu 
– tego wymaga HACCP. Wyparzamy w 
wysokiej temperaturze wszelkie sztuć-
ce i zastawę stołową. W chłodniach, 
lodówkach przeprowadza się dezyn-
fekcję i ciągłą kontrolę stanu świeżości 
surowców i produktów. W restaura-
cjach, na zapleczach panuje wyjątkowy 
reżim sanitarny. Chemia używana na 
co dzień do dezynfekcji jest wyjątko-
wo skoncentrowana i silna. Wszelkie 
opakowania używane do dowozów są 
również starannie przechowywane i 
zabezpieczane, produkty dostarczane 
do naszych klientów są poddawane 
obróbce termicznej w bardzo wysokiej 
temperaturze.

Czy zatem w restauracji jest bez-
piecznie w czasach pandemii? Nie znam 

Korzystaj z ofert lokalnej gastronomii – „NASZE JEDZENIE JEST BEZPIECZNE”

Mierzymy temperaturę  
i monitorujemy  

stan zdrowia naszych 
pracowników
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bezpieczniejszego miejsca! Czy Wasze 
dania w dowozach są bezpieczne? Bez 
obaw, dbamy o to każdego dnia! – do-
daje

– Niestety przyszedł bardzo trud-
ny czas dla branży gastronomicznej, w 
dobie pandemii przestrzeganie zasad 
higieny osobistej jest bardzo ważne. Ro-
bimy wszystko co w naszej mocy, aby 
nie zagrażać innym, dlatego w naszym 
lokalu często myjemy i dezynfekujemy 
ręce, czyścimy i dezynfekujemy klamki 
drzwi oraz wszystkie przedmioty ogól-
nego użytku, mierzymy temperaturę 
i monitorujemy stan zdrowia naszych 
pracowników, potrawy przyrządzany 
w rękawiczkach, wyparzamy wszystkie 
naczynia. Dbajmy o siebie nawzajem 
będzie dobrze – komentuje Barbara Wa-
lendzik, właścicielka kawiarni Fryderyk 
w Piasecznie.

– W naszej pracowni przygotowu-
jemy wszystkie słodkości z zachowa-
niem wszelkich środków ostrożności. 
Powierzchnie są dezynfekowane, pra-
cownicy noszą maseczki oraz rękawicz-
ki ochronne. Przy odbiorze klienci są zo-

bowiązani do noszenia maseczek a tak-
że dezynfekcji rąk płynem dostępnym 
przy wejściu. Podczas dowozu również 
zachowujemy środki ostrożności– tłu-
maczy Bożena Borowiec, właścicielka 
kawiarni Muffinkowo w Lesznowoli.

Zgodnie z aktualną wiedzą i oficjal-
nym stanowiskiem Głównego Inspek-
toratu Sanitarnego, który powołuje się 
na Europejski Urząd ds. Bezpieczeń-
stwa Żywności, nie można zarazić 
się koronawirusem za pośrednictwem 
żywności.

Aby zadbać o nasze wspólne bez-
pieczeństwo restauracje i inne lokale 
proponują różne metody odbioru jedze-
nia, a także wprowadzają dodatkowe 

środki ostrożności. W przypadku za-
mawianego jedzenia na wynos odka-
żane jest miejsce odbioru zamówienia, 
zapewnione są środki odkażające do 
rąk. Obsługa zaopatrzona jest w maski 
i rękawiczki oraz zachowuje bezpieczną 
odległość. Gdy zamówimy jedzenie na 
dowóz, możemy skonsultować metodę 
odbioru. Jeśli zależy nam na bezkon-
taktowym odbiorze jedzenia, musimy 
o tym poinformować dostawcę, który 
przywozi zamówienie i zostawia je 
przed drzwiami.

\\\   Korzystajmy z usług 
lokalnych przedsiębiorców

Lokalni przedsiębiorcy prowadzą-
cy restauracje i lokale gastronomiczne 
mają wiele atutów, bardzo często są to 
miejsca nam znane, sprawdzone, które 
darzymy zaufaniem, a to powoduje, że 
czujemy się bezpiecznie. Zamawiajcie 
jedzenie u lokalnych dostawców. To oni 
muszą sobie radzić z brakiem klientów 
przez najbliższe tygodnie. 

Redakcja

Korzystaj z ofert lokalnej gastronomii – „NASZE JEDZENIE JEST BEZPIECZNE”

Restauracje  
podlegają ścisłemu 

reżimowi sanitarnemu 
narzuconemu  
przez sanepid
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Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na najem lokalu użytkowego, położonego w Piasecznie przy ul. Wojska Polskiego 7/119, o powierzchni 6,90 m2,  
z przeznaczeniem na  działalność usługowo-handlową na czas nieoznaczony.
Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym położonym w Piasecznie przy ul. Wojska Polskiego 7/119.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100). Do podanej stawki zostanie 
doliczony podatek Vat wg obowiązujących  przepisów.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości  345,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści pięć złotych 00/100).
Wadium w podanej wysokości należy wnieść przelewem na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 nie później niż 3 dni robocze przed przetargiem tj. do dnia 
24.11.2020 r. z zaznaczeniem, że jest to wadium oraz jakiego lokalu dotyczy np. „Przetarg na najem lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku przy ul. Wojska 
polskiego 7/119 w Piasecznie”.
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się go na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Złożona w ofercie stawka czynszu za 1 m2 nie może być równa lub niższa niż stawka wywoławcza. Złożenie oferty zawierającej propozycję stawki czynszu za 1 m2 równej 
lub niższej niż cena wywoławcza spowoduje odrzucenie oferty. 
Czynsz będzie płatny co miesiąc z góry, do 20 dnia każdego miesiąca. Czynsz za wynajmowany lokal może być zmieniony  co roku na podstawie waloryzacji w oparciu  
o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim. 
Zmiany wysokości czynszu przekraczające wskaźnik będą mogły być dokonywane w drodze wypowiedzenia wysokości stawki czynszu lub w drodze porozumienia stron. 
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia elektryczna, zimna 
woda, ciepła woda, odprowadzenie ścieków, centralne ogrzewanie, wywóz śmieci, itp.). 
Na najemcy ciąży również obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości. 
Prace adaptacyjne i inne związane z urządzeniem oraz wyposażeniem lokalu Najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt.
Umowa najmu będzie obowiązywała od 15.12.2020 r. Burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 
w terminie do dnia  27.11.2020 r. do godz. 10:00, z napisem na kopercie: Przetarg na najem lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku przy ul. Wojska Polskiego 
7/119 w Piasecznie.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  27.11.2020 r. o godz. 11:00 w sali nr 012, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu należy ustalić telefonicznie lub osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy  
ul. Warszawskiej 1 termin wizji. 
Oferty przyjmowane są wyłącznie na druku oferty dostępnej w Wydziale Polityki Mieszkaniowej w siedzibie  Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1, 
w pokoju nr 120.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1, w pokoju nr 120 lub pod nr tel. 22/ 701 75 93.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn,
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn,
– odwołanie przetargu bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, mgr Hanna Kułakowska-Michalak

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.65 
ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu,  
zamieszczony został wykaz dot.:
•  wydzierżawienia na okres od 01.12.2020 r. do dnia 31.12.2022 r. części działki nr 768/32 i działkę nr 768/30, poł. w Gołkowie przy ul. Szaniec, o pow. 400m2  

z przeznaczeniem pod teren zieleni  i wiatę gospodarczą na rzecz dotychczasowego dzierżawcy;
•  wydzierżawienia na okres od 01.01.2021 r. do dnia 31.12.2022 r. części działki nr 35, poł. w Żabieńcu przy ul. Przelotowej o pow. 30m2 z przeznaczeniem pod teren 

zieleni na rzecz dotychczasowego dzierżawcy;
•  wydzierżawienia na okres od 10.11.2020 r. do dnia 31.12.2022 r. części działki nr 35, poł. w Żabieńcu, przy ul. Przelotowej o pow. 163m2 z przeznaczeniem pod teren 

zieleni na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 03.11.2020 r. Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na najem lokalu użytkowego, położonego w Piasec-
znie przy ul. Wojska Polskiego 7/117, o powierzchni 6,90 m2, z przeznaczeniem na  działalność 
usługowo-handlową na czas nieoznaczony.
Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym 
położonym w Piasecznie przy ul. Wojska Polskiego 7/117.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 25,00 zł 
(słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100). Do podanej stawki zostanie doliczony podatek Vat 
wg obowiązujących  przepisów.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości  345,00 zł (słownie: trzys-
ta czterdzieści pięć złotych 00/100). Wadium w podanej wysokości należy wnieść przelewem 
na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392  nie później niż 3 dni robocze przed przetargiem 
tj. do dnia 24.11.2020 r. z zaznaczeniem, że jest to wadium oraz jakiego lokalu dotyczy np. 
„Przetarg na najem lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku przy ul. Wojska polskiego 
7/117 w Piasecznie”.
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się go na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Złożona w ofercie stawka czynszu za 1 m2 nie może być równa lub niższa niż stawka wywoław-
cza. Złożenie oferty zawierającej propozycję stawki czynszu za 1 m2 równej lub niższej niż cena 
wywoławcza spowoduje odrzucenie oferty. 
Czynsz będzie płatny co miesiąc z góry, do 20 dnia każdego miesiąca. Czynsz za wynajmowany 
lokal może być zmieniony  co roku na podstawie waloryzacji w oparciu o średnioroczny wskaźnik 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, ogłoszony przez Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim. Zmiany wysokości czynszu przekraczające 
wskaźnik będą mogły być dokonywane w drodze wypowiedzenia wysokości stawki czynszu  
lub w drodze porozumienia stron. 
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat 
z tytułu bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia elektryczna, zimna woda, ciepła woda, 
odprowadzenie ścieków, centralne ogrzewanie, wywóz śmieci, itp.). 
Na najemcy ciąży również obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości. 
Prace adaptacyjne i inne związane z urządzeniem oraz wyposażeniem lokalu Najemca wykonuje 
we własnym zakresie i na własny koszt.
Umowa najmu będzie obowiązywała od 15.12.2020 r. Burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczę-
cia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź pod-
pisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w terminie do dnia  
27.11.2020 r. do godz. 10:00, z napisem na kopercie: Przetarg na najem lokalu użytkowego, 
usytuowanego w budynku przy ul. Wojska Polskiego 7/117 w Piasecznie.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  27.11.2020 r. o godz. 11:30 w sali nr 012, w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu należy ustalić telefonicznie 
lub osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1 termin wizji. 
Oferty przyjmowane są wyłącznie na druku oferty dostępnej w Wydziale Polityki Mieszkaniowej 
w siedzibie  Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1, w pokoju nr 120.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy  
ul. Warszawskiej 1, w pokoju nr 120 lub pod nr tel. 22/ 701 75 93.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn,
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn,
– odwołanie przetargu bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, mgr Hanna Kułakowska-Michalak

BURMISTRZ 
MIASTA I GMINY PIASECZNO

INFORMACJA

BURMISTRZ MIASTA I GMINY PIASECZNO

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu
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Różany mural z herbem 
Piaseczna ozdobił blok  
przy Al. Róż 3 w Piasecznie.

Mural powstał z inicjatywy wspól-
noty mieszkaniowej Al. Róż 3.

– Otrzymaliśmy zgodę burmistrza 
na wykorzystanie herbu Piaseczna – 
podkreśla Paweł Winek ze wspólnoty 
mieszkańców. – Materiały i wykonanie 
sfinansowano z budżetu wspólnoty.

Przyznaje, że był pomysł, aby mural 
wykonać wyżej na ścianie, by był lepiej 
widoczny, ale ostatecznie sprawę prze-
sądziły koszty.

– Konieczne byłoby wynajęcie pod-
nośnika, to koszt 150 zł za godzinę, a 
mural malowano 7 godzin, więc wspól-
noty na to nie stać – mówi Paweł Winek. 
Ozdobienie budynku kosztowało 3 tys. 
złotych.

Mural na stałe wpisuje się w kraj- 
obraz piaseczyńskiego osiedla.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nowy mural
Różany mural zdobi budynek przy Alei Róż

\\\ REGION  

Owady opanowują domy  
i mieszkania Polaków.  
Czy biedronka azjatycka może 
być szkodliwa dla ludzi?

B iedronka kojarzy nam się zazwy-
czaj z czerwonym chrząszczem 

w czarne kropki, często pojawiającym 
się w motywach bajkowych. Dzieci je 
uwielbiają, a biedronki pełnią poży-
teczną rolę w ogrodzie, odżywiając się 
mszycami. Istnieje jednak gatunek, któ-
ry uprzykrza życie mieszkańcom miast 
i wsi.

Biedronka azjatycka, nazywana 
również „arlekinem”, jest gatunkiem 
inwazyjnym, który od 20 lat rozprze-
strzenił się w obydwu Amerykach i w 
Europie. Po raz pierwszy jej obecność 
w Polsce stwierdzono w 2006 roku. 
Charakteryzuje się średnią wielkoś-
cią (podobną do siedmiokropki) oraz 
zmiennym ubarwieniem – żółtym, po-
marańczowym, czerwonym lub czar-
nym. Może mieć wiele kropek bądź w 
ogóle ich nie posiadać. Również odży-
wia się mszycami, ale mimo to uznaje 
się ją za sadowego szkodnika. Owad 
nadgryza dojrzałe owoce i wnika do 
wnętrz winorośli. Może być także groź-
ny dla człowieka.

\\\   Alergicy, uważajcie
Kontakt z biedronką azjatycką mo-

że zakończyć się ugryzieniem. Oprócz 

tego wydziela ona płyny obronne, które 
są szkodliwe dla oczu. Szczególnie po-
winny na nią uważać osoby zmagające 
się z alergią. Po ugryzieniu pojawia się 
czerwony ślad i reakcja alergiczna skóry, 
a w niektórych przypadkach ugryzie-
nie może prowadzić do problemów z 
oddychaniem. Objawy nadwrażliwości 
obejmują: alergiczne zapalenie spojó-
wek, astmę, pokrzywkę oraz obrzęk na-
czynioruchowy. Do kontaktu z biedron-
kami azjatyckimi dochodzi najczęściej 
w domu.

Zwłaszcza w październiku i w lis- 
topadzie liczba owadów atakujących 
domostwa przybiera na sile. Wszystko 
to ze względu na coraz chłodniejszą 

pogodę, która sprzyja poszukiwaniu 
miejsc do zimowania. W ostatnich 
dniach można mówić o prawdziwej 
pladze. Biedronki wlatują do mieszkań, 
domów, chowają się w futrynach i fra-
mugach okien. W jaki sposób można z 
nimi walczyć?

Aby uchronić się przed szkodni-
kiem, najlepiej zwracać uwagę na za-
mykanie okien i drzwi lub też zakupić 
siatkę do nich. Do odstraszenia owadów 
stosuje się mentol oraz kamforę. Jeśli 
biedronki znajdą się już w naszym do-
mu, można się ich pozbyć za pomocą od-
kurzacza (opróżniając później worek).

Rafał Lipski

Groźna biedronka atakuje

Biedronki azjatyckie mogą stanowić duże zagrożenie

SPOŁECZEŃSTWO
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W Maryninie znajduje się 
cmentarz z I wojny światowej. 
Zatroszczyli się o niego 
harcerze, młodzież z klubu 
turystycznego Traper i redakcja 
historycznego portalu.

N ietypowy cmentarz wojenny na 
planie okręgu jest dobrze ukry-

ty między polem kukurydzy a Skarpą 
Oborską. W trakcie I wojny światowej, 
w październiku 1914 roku miała tutaj 

miejsce bitwa pomiędzy wojskami nie-
mieckimi oraz rosyjskimi. Bardzo wielu 
żołnierzy tych armii stanowili Polacy, 
którzy dominują wśród poległych.

– Z Maryninem jest tak, że leży w 
zapomnianym miejscu, dostać się do 
niego trudno, wiele osób mieszkających 
w tych stronach nie ma pojęcia, iż miej-
sce takie istnieje. Problemem jest to, iż 
wokół znajduje się prywatny teren, po-
rastany najczęściej przez dwumetrową 
zmodyfikowaną genetycznie kukury-
dzę, więc dostęp jest utrudniony. Da się 

jednak to uczynić, nie niszcząc upraw, 
wymaga to jednak sporo samozaparcia 
– czytamy na portalu OkoliceKonstan-
cina.pl.

– Fakt, iż miejsce pamięci narodo-
wej, stanowiące zabytek, znajduje się 
poza terenami należącymi do samorzą-
du, tuż przy rezerwacie Skarpa Oborska 
sprawia, iż miejsce to nie zostało od lat 
poddane rewitalizacji. Uregulowania 
prawne uniemożliwiają tam dostęp 
władzom gminnym, więc od lat miej-
sce to pozostaje pod opieką tutejszych 
społeczników. Koszą oni trawę, grabią 

liście, sprzątają znicze, które co roku 
zapala miejscowa ludność. Bo pamię-
tamy. Od kilku lat dostęp jest jeszcze 
trudniejszy, dawna droga zarosła, od 
strony Łyczyna zamknięto dojazd, gdy 
tamtejszy dworek zmienił właściciela – 
piszą historycy z portalu historycznego 
Okolice Konstancina.

Te trudności nie przeszkodziły jed-
nak redakcji Okolic Konstancina oraz 
młodzieży ze szkół podstawowych nr 
2 i 5, działającej w klubie turystycznym 
Traper, a także harcerzom z hufca Uro-
czysko Konstancin zadbać o miejsce 

pamięci. W związku z rocznicą bitwy 
z 1914 roku postawili przy cmentarzu 
nową tablicę informacyjną.

– Zawarliśmy na niej informacje 
na temat walk w tym rejonie, opisując 
krótko w szczególności nieznane do 
niedawna okoliczności krwawego star-
cia między oddziałami niemieckimi i 
rosyjskimi, które wyrywały sobie z rąk 
pułkowy sztandar. Zamieściliśmy też 
listę poległych, bowiem nagrobki z roku 
na rok stają się coraz bardziej nieczytel-
ne – informują redaktorzy portalu.

Inicjatorami opracowania oraz po-
stawienia tablicy są redaktorzy portalu 
Okolice Konstancina, historycy Paweł 
Komosa i Witold Rawski. Ufundowano 
ją ze środków prywatnych.

– Jest to jest dla mnie niezwykle bu-
dujące, że ludziom się chce – zarówno 
nauczycielom jak i kadrze hufca – po-
święcać swój prywatny czas w wolne 
dni. A dzięki nim miejsca takie jak to 
mają szansę przetrwać nie tylko w pa-
mięci – powiedział nam Paweł Komosa.

Joanna Ferlian 

Niezwykły wojenny 
cmentarz w Maryninie

O cmentarz zatroszczyła się między innymi szkolna młodzież i harcerze

Wojenny cmentarz w Maryninie opisał w jednym z opowiadań Stefan Żeromski

FO
T. 

JO
AN

NA
 F

ER
LI

AN
FO

T. 
W

W
W

.O
KO

LI
CE

KO
NS

TA
NC

IN
A.

PL

\\\ ZABAWA W TEATR W REALU I ONLINE  
Wędrowno-magiczny świat, gdzie wszystko jest możliwe! 8 listopada kolej-
ny barwny spektakl z cyklu Bajkowa Niedziela, będzie można oglądać za-
równo w sali widowiskowej Domu Kultury jak i na żywo we własnym domu. 
Bajka Jana Brzechwy „Pan Drops i jego trupa” to opowieść o przygodach synów 
szewca Dropsa. Pełna niespodziewanych zwrotów akcji historia o wędrownych 
grajkach, która stała się inspiracją do zabawy w teatr. Piękne lalki – marionetki 
sycylijskie, autorstwa Katarzyny Samosiej, zabytkowy kufer podróżny – zamie-
niony w teatralną scenę, muzyka Bartosza Gulaja, to gwarancja wysmakowanej  
i udanej zabawy dla młodej widowni. Wędrowny Teatr Lalek Małe Mi jak zawsze 
bawi i uczy. 
8 listopada (niedziela) 2020 godz. 15.00 i 17.00. Cena biletu – 15 złotych. Dom 
Kultury, ul. Kościuszki 49, Piaseczno. Spektakl online – 10 złotych.

\\\ PIASECZNO 

SPOŁECZEŃSTWO



12 NR 311 (8) 4 LISTOPADA 2020 OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

W dzieciństwie, gdy uwielbiałam 
przebywać z grupą rówieśni-

ków na piaseczyńskim cmentarzu przy 
ul. Kościuszki, traktowałam to miejsce 
jak park z odrobiną tajemniczości. Bu-
szowaliśmy między kasztanowcami, 
zbierając kolczaste kulki, fascynowa-
liśmy się upiornością śmierci z kosą, 
wchodziliśmy do grobowca Rostkow-
skich, aby zajrzeć do krypty i nastraszyć 
wszystkich widokiem trumny. Cmen-
tarz, na którym pomniki były tworzone 
przez kamieniarzy artystów opracowu-
jących swoje dzieła sztuki dla bogaczy 
chowanych na cmentarzu powązkow-
skim. Ale nie to mnie dziś ciekawi. Dziś 
ciekawią mnie ludzie, którzy tu spoczęli, 
ich drogi życiowe i ich spadkobiercy. Tak 
się składa, że ostatnio Społeczny Komi-
tet Renowacji Cmentarza Parafialnego 
w Piasecznie, który co roku organizuje 
kwestę na cmentarzach w Piasecznie 
na renowację starych pomników, odre-

staurował dwa interesujące mnie po-
mniki i przygotowuje następne do re-
nowacji. Spróbowałam odszukać trochę 
informacji na temat osób związanych z 
jednym z tych starych grobów.

\\\   Aleksander Żaboklicki
W sektorze VI skromny pomnik o 

bardzo gustownych proporcjach, dzie-
ło jednej z najlepszych firm kamieniar-
skich – Marcinkiewicza z ul. Dzikiej i ul. 
Parysowskiej róg ul. Dzikiej. Spoczywa 
w tym grobie urzędnik państwowy, pi-
sarz gminny, zmarły w 1901 roku. Uro-
dzony w 1850, syn Ignacego i Marcjanny 
z Roguskich bierze ślub w 1880 roku z 
Justyną Woroniecką i z tego związku 
rodzi się syn Antoni. Aleksander umie-
ra 25 listopada 1901 roku w wieku 
51 lat. Jego żona Justyna wówczas już 
nie żyje. Ciekawą notatkę znalazłam 
w prasie warszawskiej z 27 listopada 
1901 r. Tytuł „Kasa pogrzebowa”: „W 
kasie ubezpieczeń pogrzebowych pow. 
warszawskiego w dniu onegdajszym 
zaszedł pierwszy przypadek śmierci 

stowarzyszonego. Zmarł mianowicie na 
paraliż serca śp. Aleksander Żaboklicki, 
wdowiec. Z uwagi, iż liczba członków 
Kasy istniejącej dopiero od kilku tygo-
dni już jest kompletna, pozostałemu po 
zmarłym synowi, uczniowi gimnazjum 
Antoniemu wypłacono zapomogę po-
grzebową w sumie rbl. 500. Inicjator 
kasy, naczelnik powiatu r.st. Orlicki, z 
uwagi, iż członkowie kasy są jeszcze w 
bieg spraw niewtajemniczeni, uprasza 
nas o podanie do wiadomości ogółu sto-
warzyszonych iż składka na następną 
zapomogę pogrzebową po rublu powin-
na być uiszczona w ciągu dni siedmiu”. 
Notka o kasie pogrzebowej jest jedną z 
tych drobnych informacji, które składają 
się w obraz przedstawiający społeczeń-
stwo w Piasecznie na początku wieku 
XX. Jeszcze gdybyśmy mogli dowiedzieć 
się na co poszło te 500 rubli, jak je An-
toni dziewiętnastoletni chłopak zain-
westował. Przypadkowo natrafiam na 

nekrolog Aleksandra Żaboklickiego w 
poczytnym dzienniku, z którego wynika, 
że Antoni miał jeszcze żyjącego dziadka 
i ciotki, siostry rodzone ojca i domyślam 
się, że rodzina pomogła mu w dalszej 
edukacji. W genealogii Minakowskiego 
dowiaduję się, że młody Żaboklicki żeni 
się 30 sierpnia1906 r. z Julią Nowicką. 
Kontynuuję poszukiwania jakiejkol-
wiek informacji o Antonim i odnajduję 
w „Ogrodach pamięci” zdumiewające 
ogłoszenie:

„Poszukuję informacji o: Antonim 
Żaboklickim. Data: 22.9.1939. Adwokat 
przedwojenny, syn Aleksandra i Justyny 
z Woronieckich, urodzony 17.05.1882 

r. w Piasecznie. Ukończył gimnazjum w 
Warszawie i politechnikę w Dorpacie 
(Tartu). Przed Wojną mieszkał z rodzi-
ną w Grodnie. Prezes Koła Adwokatów 
w Grodnie, kpt. rezerwy, czł. Komitetu 
Obrony Kresów. Prawdopodobnie za-

ginął po zdobyciu Grodna przez bol-
szewików. Dodał: Halina Zawadzka, 
(29 września, 2013)”. Jest jasna wska-
zówka – szukaj Antoniego w Grodnie. 
W Grodnie ukochanym przez jednego 
z najmądrzejszych władców XVI w. 
Europy Stefana Batorego, męża Anny 
Jagiellonki; oboje bywali w Piasecznie w 
istniejącym tu wówczas dworze.

W historii Grodna odnajduję Ża-
boklickiego w opisach walk o Grodno 
w latach 1917-1918 i w 1920 r. Antoni 
angażuje się w komitety obrony i bie-
rze czynny udział w wojnie z bolsze-
wizmem. Informacje są lakoniczne. 
Na podstawowe pytanie, czy Antoni 
przeżył wojny, nie ma odpowiedzi. W 
tym momencie początkowo nie mam 
szczęścia dziennikarskiego. Już myślę, 
że jednak przepadł w zawieruchach 
wojennych. Wówczas pomyślałam o pi-
sarce Zofii Nałkowskiej. Autorka „Grani-
cy”, mieszkanka Grodna, w swoich kon-
taktach towarzyskich i pracy twórczej i 
społecznej jeśli spotkała Antoniego, to 
powinna o nim wspomnieć. Twierdzi 
się, że Grodno i praca społeczna ukształ-
towały Nałkowską jako pisarkę; lata 20. 
to ważny dla niej czas. 

Zaczynam popadać w jakieś mi-
styczne klimaty, bo przecież nie ma 
pewności, że Nałkowska i Żaboklicki 
w ogóle się spotkali. I wówczas odnaj-
duję tekst Bolesława Farona pod tytu-
łem „Obca w Grodnie”. Nadniemeńskie 

lata Zofii Nałkowskiej, tekst o jej spo-
łecznej pracy w więzieniu: „Więzienie. 
Odnotujmy w grodzieńskiej biografii 
Nałkowskiej niezwykle ważną kartę, 

dzięki której znacznie poszerzyła krąg 
swoich obserwacji socjologicznych, ze-
tknęła się z całkiem nowym, dotąd nie 
znanym środowiskiem. Umożliwiło jej 
to poznanie życia na kresach niejako 
od podszewki. Myślę o pracy pisarki w 
Towarzystwie Opieki nad Więźniami, 
w oddziale Warszawskiego Patronatu, 
założonym w Grodnie dzięki Stefanii 
Sempołowskiej. Ona również zareko-
mendowała pisarkę jako kuratora To-
warzystwa. W skład nowo powstałego 
Zarządu Patronatu oprócz Nałkowskiej 

weszli sędzia Adolf Matusewicz, jako 
prezes, Florentyna de Virion jako kura-
tor i Stanisław Ziemak komornik Sądu 
Okręgowego, a także: dr Klaudia Otto-
wicz-Stańska, obrońca karny mecenas 
Wincenty Forstberg i mecenas Antoni 
Żaboklicki”. Żaboklickiego wymienia 
też jako członka palestry wileńskiej 
Franciszek Sandurski w opracowaniu 
„Izba adwokacka w Wilnie”. Historia 
Wileńszczyzny odpowiada nam na py-
tanie, jak potoczyły się losy Antoniego 
Żaboklickiego syna Aleksandra. Jeden 
dość skromny pomnik, uratowany przez 
zaangażowanych w pracę społeczną 
mieszkańców Piaseczna, pozwolił oca-
lić od zapomnienia tyle interesujących 
zdarzeń i nazwisk. Dało to inspirację i 
możliwość wyszukania losów chłopaka 
z Piaseczna, którego życie potoczyło się 
tak ciekawie. Nie znam końca tej historii, 
bo nie została jeszcze odnaleziona. Nie 
mam też zdjęć rodzinnych Żaboklickich, 
ale mam nadzieję...

Ponieważ z powodów nam znanych 
nie odbędzie się kwesta na piaseczyń-
skich cmentarzach, jestem upoważ-
niona do podania nr konta, na które 
prosimy wpłacać grosiki na renowację 
starych grobów. 

PKO BP 56 1020 1169 0000 8802 
0300 1898.

 Małgorzata Szturomska

Antoni syn Aleksandra, czyli o pewnym pomniku  
z cmentarza w Piasecznie i co wynikło z poszukiwań

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Piaseczno cmentarz parafialny lata wczesne 70.

Nekrolog z Kurjera Warszawskego z 1901 roku informujący o śmierci seniora 
Aleksandra Żaboklickiego

Pomnik Aleksandra Żaboklickiego 
przed renowacją lata 70.

Pomnik Aleksandra Żaboklickiego  
po renowacji

Notatka z Nadniemeńskiego Kuriera Polskiego z 1924 r. 

Fragment strony tytułowej dziennika z 1924 r., w którym odnalazłam kolejną 
notatkę o Antonim Żaboklickim
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\\\ GÓRA KALWARIA

Ta inwestycja będzie 
spełnieniem marzeń uczniów  
i nauczycieli „Budowlanki”, 
ale i z pewnością wielu 
mieszkańców Góry Kalwarii.

W przyszłym roku rozpocznie się 
rozbudowa Zespołu Szkół Za-

wodowych im. Marszałka Franciszka 
Bielińskiego w Górze Kalwarii przy ul. 
Budowlanych. Będzie to właściwie skok 
tej placówki w nową erę. Kompleks ist-
niejących budynków zostanie powięk-
szony o nowoczesną halę sportową, a 
także łącznik, który scali szkołę z inter-
natem. – W szkole jest ciasno, dlatego 
część lekcji odbywa się w zaadaptowa-
nych do tego salach internatu. Nieste-
ty, aby przejść pomiędzy budynkami, 
uczniowie nie oglądając się na pogodę 
muszą wyjść na zewnątrz – tłumaczy 
Elżbieta Smereczyńska.

\\\   Przyciągnąć uczniów ofertą
To nie wszystko, ponieważ obecna 

sala gimnastyczna zostanie przebudo-
wana na warsztaty szkoły budowlanej. 
– W ten sposób uatrakcyjnimy ofertę 
edukacyjną placówki. Na rynku wciąż 
mamy deficyt fachowców w branży bu-
dowlanej. Chcemy zachęcić młodzież 
nową jakością kształcenia praktyczne-
go i liczymy, że dzięki temu nabory do 
szkoły w Górze Kalwarii będą większe 
– komentuje Ksawery Gut, starosta 
piaseczyński i absolwent kalwaryjskiej 
„Budowlanki”.

Ostatnim elementem prac będzie 
malowanie elewacji całego komplek-

su szkolnego, aby został ujednolicone. 
Ponadto w ramach inwestycji powsta-
nie parking na 20 miejsc. Obecnie w 
urzędzie powiatowym domykane są 
przygotowania do przetargu, który ma 
być ogłoszony na dniach. Aby było to 
możliwe, Rada Powiatu Piaseczyńskie-
go we wrześniu zabezpieczyła pienią-
dze na inwestycję. Na lata 2021-2022 
radni zarezerwowali w sumie 8 mln zł. 
Plan jest taki, że inwestycja zakończy się 
latem 2022 r.

\\\   Inwestycja jest konieczna
Arkadiusz Strzyżewski, burmistrz 

Góry Kalwarii, który jeszcze jako wice-
starosta piaseczyński zlecił wykonanie 
projektu hali i pozostałych części kom-
pleksu, nie kryje zadowolenia z faktu, że 
wreszcie dojdzie do jego realizacji. – Z 
punktu widzenia mieszkańców miasta 
i gminy to bardzo ważna inwestycja. Od 
kilku lat obserwujemy zimą duże obło-
żenie wszystkich sal gimnastycznych na 

naszym terenie – zauważa. Burmistrz 
zapowiada, że gmina będzie zabiegała 
o to, aby w godzinach popołudniowych 
i w weekendy z nowego obiektu mo-
gli korzystać mieszkańcy. Podobnie jak 
to się dzieje z halą przy ul. por. Białka. 
Wokół szkoły przy ul. Budowlanych jest 
kilka osiedli mieszkaniowych i powstają 
nowe.

Największe emocje rozbudowa 
szkoły budzi jednak w samej „Budow-
lance”. – Ta inwestycja jest po prostu 
konieczna. Szczególnie czekają na nią 
nauczyciele wychowania fizycznego – 
mówi Elżbieta Smereczyńska. W szkole 
prężnie działa Uczniowskie Klub Spor-
towy „Budowlani”, dla którego nowa 
hala oznacza rozwój.

Dodajmy, że będzie to ostatni etap 
unowocześniania placówki przy Bu-
dowlanych. W pierwszej kolejności 
przebudowano internat.

Redakcja

W Górze Kalwarii powstanie 
druga hala sportowa

Stara sala i internat
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\\\ KRAJ

Google Maps uruchamia 
nową, innowacyjną funkcję. 
W związku z pandemią 
koronawirusa aplikacja pokaże 
natężenie ruchu w sklepach  
i aptekach.

P andemia nie odpuszcza. Ponownie 
znaczenia nabiera przestrzeganie 

wszelkich zaleceń sanitarnych. Istotne 
jest noszenie maseczek i zachowywanie 
bezpiecznego dystansu. Pomóc w tym 
może nowa funkcja, która niedawno 
pojawiła się w aplikacji Google Maps – 
badanie natężenia ruchu. Użytkownicy 
coraz częściej będą mogli sprawdzić, jak 
wyglądają kolejki w większości sklepów 
oraz jak bardzo zatłoczone są apteki. 
Dzięki temu łatwiej będzie zachować 
dystans społeczny oraz uniknąć dużych 
skupisk ludzi, które w obecnej sytuacji 
mogą stanowić zagrożenie.

\\\   Funkcja znana kierowcom
Usługa działa bardzo podobnie do 

tej, której często używają kierowcy ko-
rzystający z nawigacji Google. W mo-
mencie zwiększonego natężenia ruchu, 
fragment drogi, na którym samochody 
zwalniają zmienia kolor na pomarań-
czowy lub czerwony. Podobnie będzie 
ze sklepami. Teraz dowiemy się, czy w 
danym obiekcie jest możliwe zachowa-
nie dystansu społecznego oraz jakie są 
podejmowane w nim na rzecz bezpie-
czeństwa odwiedzających. Informacje 

będą pojawiać się w aplikacji zarówno 
przy wyznaczaniu trasy, jak i bezpośred-
nio na mapie, bez konieczności wyszu-
kiwania konkretnego miejsca.

\\\   Rozszerzenie usługi
W Google Maps już dawno można 

było sprawdzić natężenie ruchu w nie-
których restauracjach oraz na siłow-
niach. Aplikacja udostępniała także wie-
le informacji o firmach. Niekiedy można 
było wyszukać wiadomości dotyczące 
popularnych godzin wizyt, czy czasu 
oczekiwania. Jak podaje Google, usługi te 
w okresie pandemii szczególnie zyskały 
popularność wśród użytkowników. Od 
marca do maja 2020 zaobserwowano 
50% wzrost ich wykorzystania. Nato-
miast od czerwca pięciokrotnie wzrosła 
liczba miejsc, przy których wyświetlają 
się tego typu dane. Obejmuje to więcej 
terenów zewnętrznych, m.in. parków. 
Teraz dodana została możliwość spraw-
dzenia informacji o tym, ile osób jest w 
sklepie czy aptece.

Z czasem zobaczymy, jakie miejsca 
będzie można sprawdzić oraz czy nowe 
funkcje rzeczywiście ułatwią nam co-
dzienne życie w czasie pandemii.

Julia Januszyk

Sprawdzimy 
natężenie ruchu 
w sklepach
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DAM PRACĘ 

PRACA W OCHRONIE KONOTOPA.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności (warunek  
konieczny) do pracy przy ochronie małej 
budowy w Konotopie .Nie wymagamy 
doświadczenia. TEL. 578 002 512 
lub 577 303 512 

Sklep MIĘSNY „z innej Wsi” w Józefosła-
wiu szuka osoby do pracy. Doświadczenie  
z mięsem lub w kuchni mile widziane. Da-
niel 606949956

Elektromontera lub pomocnika do przy-
uczenia przy budowie linii kablowych nN 
pow. piaseczyński kat. B tel. 660-939-117

FIRMA BUDOWLANA SZUKA MURARZY, 
ZBROJARZY I CIEŚLI TEL. 697 368 377

Zatrudnię ekspedientki „Groszek”,  
tel. 508 23 85 86

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041         

SZUKAM PRACY 

Emerytka posprząta dom, umyje okna, 
uprasuje Tel. 575 460 563

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339  

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

Ogrodnicze, oczyszczanie działek,  
wywóz gałęzi 519 874 891

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074, 22 711 
64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Dekarskie, dach, blachodachówka  
trapezowa, papa, rynny, obróbki,  
tel. 798 518 276   

SPRZEDAM  

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00

Piec na ekogroszek Defro komfort eko 
Tel. 660 148 684

Sprzedam mały ciągnik 515075274

Świerk kłujący do ogrodu do 2 m,  
tel. 508 23 85 86 

Jodła koreańska do 3 m,  
tel. 508 23 85 86 

Jodła kaukaska cięta, tel. 508 23 85 86   

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę lokal biurowy 33 m2  
tel. 603 655 409

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988              

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mieszkanie36m2,Piaseczno 
Sikorskiego,250tys,tel.518 212 997

Dwupokojowe Piaseczno,  
ul. Kusocińskiego, gotowe  
do zamieszkania, tel. 601 213 555

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361     

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Dom Opieki „Róża” 604424729

Naprawa protez, Piaseczno, 
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

RÓŻNE  

Panią do opieki nad starszą,  
samodzielną kobietą w zamian  
za mieszkanie. Piaseczno, Puławska 45A 
Tel. 602 67 43 62

Seniorzy współpraca tel. 602 636 798

TOWARZYSKIE  

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725

OGŁOSZENIA

    

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474  
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu  25 maja  2020 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr   5 /2020 (nr rej. ARB.6740.1.1.2020.KS), o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 
2840W (ul. Żwirowa) z drogą powiatową nr 2841W (ul. Mazowiecka)
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński (* – znajdujące się w obecnym pasie dróg powiatowych o nieuregulowanym stanie 
prawnym, w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0028 Wilcza Góra: 156/10, 224/1, 224/2, 225/1, 156/17*, 225/2 (225/11; 
225/12),
Jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0005 Bobrowiec: 3/1, 73/103, 90/13, 1/7*, 173*, 174/2*, 
2/5 (2/14; 2/15), 88/8 (88/21; 88/22), 90/12 (90/49; 90/50), 
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi: przeznaczone pod przebudowę sieci 
elektroenergetycznej ( w nawiasie nr działki przed podziałem):
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0028 Wilcza Góra: 225/12 ( z dz. 225/2).

Z treścią decyzji nr 5 /2020 z dnia 25 maja 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na 
parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4.11.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.1.2020.KS     

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu  3 czerwca  2020 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr   8 /2020 (nr rej. ARB.6740.1.2.2020.KS), o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie drogi powiatowej nr 2850W w zakresie 
budowy chodnika
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
Jedn. ew. Lesznowola, obręb 0015 Łoziska: 457/19, 457/17, 457/13, 457/15, 457/21, 25/3, 34/3, 47/1, 
46/11, 23/2 (23/3; 23/4), 41 (41/1; 41/2), 44/1 (44/2; 44/3), 
Jedn. ew. Lesznowola, obręb 0006 Jazgarzewszczyzna: 63/2,
Jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0005 Bobrowiec: 76/1, 77/21, 75/3, 68/7, 68/2, 68/3, 68/4, 
68/5.

Z treścią decyzji nr 8 /2020 z dnia 3 czerwca 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni 
 od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4.11.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.2.2020.KS                                                        

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j..Dz..U. z 2018 r., poz. 1474  
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 25 maja 2020 r.., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2020  
(nr rej. ARB.6740.1.35.2019.KS), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
„budowa drogi gminnej łączącej ul. Szkolną i ul. Fabryczną w Piasecznie,  w zakresie:

•  drogi gminnej klasy D – na doc. od km 0+000,00 (skrzyżowanie z ul. Szkolną), do km 0+074,22 
(skrzyżowanie z ul. Fabryczną),

• budowy sieci kanalizacj i deszczowej,,
• przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej,
• budowy sieci elektroenergetycznej – oświetlenie uliczne,
• przebudowy sieci elektroenergetycznej – usunięcie kolizji,
• budowy sieci telekomunikacyjnej – kanał technologiczny,
• przebudowy sieci telekomunikacyjne j– usunięcie kolizji,” 

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
• w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu,), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 16: 85 (85/2; 85/1), 87 (87/3; 87/4)
• poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 16: 19, 72/3, 72/4, 1/29, 1/20, 1/6
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 15: 21/119, 21/9.

Z treścią decyzji nr 7/2020 z dnia 25 maja 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz za- 
łączonymi do niej materiałami można się zapoznać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-550 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres  
m.majak@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 28. Sprawę prowadzi: Monika Majak.  
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.35.2019.KS.

Od ww. decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem 
organu, który wydał niniejszą decyzję (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno),  
w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4.11.2020 r.
 Nr rej. ARB.6740.1.35.2019.KS

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wydaniu decyzji

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wydaniu decyzji

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze 
zm.) zawiadamiam, że w dniu 25 maja 2020 r.., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 6/2020 (nr rej. 
ARB.6740.1.34.2019.KS), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: „rozbudowa 
drogi gminnej: ul. 1KUL w Piasecznie, w zakresie:

•  drogi gminnej klasy L – 1KUL – na doc. od 0+000,00 do km 0+195,36  
(skrzyżowanie z ul. Kościuszki), 

• budowy mostu,
• budowy i przebudowy sieci kanalizacji deszczowej,
• budowy i przebudowy sieci wodociągowej,
• budowy i przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej,
• budowy sieci elektroenergetycznej – oświetlenie uliczne,
• budowy sieci telekomunikacyjnej – kanał technologiczny”,

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
• w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 39: 6/1, 7/1, 
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 26: 31 (31/1; 31/2), 10/13, 10/14 (10/17; 10/18), 
10/15 (10/19; 10/20), 11/3, 11/2 (11/10, 11/11; 11/12), 11/4 (11/8, 11/9)
• poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 39: 6/2, 8/1, 
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 26: 30/13, 31/2 (z dz. 31), 10/18 (z dz. 10/14), 10/20 (z 
dz. 10/15), 11/12 (z dz. 11/2), 11/9 (z dz. 11/4), 11/5, 23/8.

Z treścią decyzji nr 6/2020 z dnia 25 maja 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz za- 
łączonymi do niej materiałami można się zapoznać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-550 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres  
m.majak@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 28. Sprawę prowadzi: Monika Majak.  
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.34.2019.KS.

Od ww. decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem 
organu, który wydał niniejszą decyzję (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno),  
w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4.11.2020 r.
 Nr rej. ARB.6740.1.34.2019.KS

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO    

   WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Skarb Państwa – Starosta Piaseczyński ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 
na okres 10 lat zabudowanej działki Skarbu Państwa nr 17 o pow. 0,0991 ha z obrębu Linin II 
gm. Góra Kalwaria będącej własnością Skarbu Państwa, uregulowanej w księdze wieczystej nr 
WA5M/00298008/3, zabudowanej budynkiem handlowo-usługowym o pow. zab. 62 m2.
Cena wywoławcza za dzierżawę nieruchomości (stawka miesięczna) wynosi 650,00 zł netto+VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 07.12.2020 r. o godz. 10:00 w budynku Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie,  sala nr 110, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 01.12.2020 r. wadium  
w wysokości 65,00 zł. 
Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej www.piaseczno.pl  w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości, jak również w sposób zwyczajowo przyjęty.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie 
przy ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 120, pod nr tel. (22) 756 61 44 lub m.karas@piaseczno.pl.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

   INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.  
65 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczony do oddania w dzierżawę:

 •  na okres 3 lat, dot. działek nr 1/559, 1/562, 1/544, 1/545, 1/561, 1/552, 1/547, 1/549, 1/574, 1/564, 1/557, 1/551, 1/548, 1/18, 1/205, cz. 1/227 z obrębu Linin 
II gm. Góra Kalwaria, 259/2 z obrębu Złotokłos gm. Piaseczno oraz 132 z obrębu Magdalenka gm. Lesznowola.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 04.11.2020r. do 25.11.2020 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody 
w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

    

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363) 
zawiadamia się, że w dniu 3 listopada 2020 r. na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 23/2020 (Nr rej. ARB.6740.1.20.2020.MT) o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 2850W od ul. 
Dworcowej w Piasecznie do torów kolejowych nr 8
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, * działki po podziale pod inwestycję będące 
własnością gminy), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-13: 78/7, 61/19 (61/22; 61/23), 62/3
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-14: 4/1, 3/19, 4/11, 11 (11/1; 11/2), 10/2 (10/3; 
10/4), 7/2 (7/3; 7/4), 
tereny linii kolejowej:
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-13: 79
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-14: 4/10
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową sieci 
uzbrojenia terenu oraz pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych 
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-13: 61/23 (z dz. 61/19) , 62/2, 64/2, 60/2, 61/18
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-14: 3/9, 3/23, 7/4 (z dz. 7/2), 2, 3/18, 9/1, 10/1 

Z treścią decyzji nr 23/2020 z dnia 3 listopada 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na 
parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4.11.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.20.2020.MT     

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Młodzi zawodnicy Kosy 
Konstancin wygrali ligę  
i czekają na mecze barażowe.

O becny sezon ekstraligi trampkarzy 
jest niezwykle udany dla piłkarzy 

klubu MUKS Kosa Konstancin. Zespół 
ze stadionu przy ulicy Bielawskiej w 
lidze mierzył się z takimi drużynami, 
jak uznane w świecie piłkarskim Wisła 
Płock, UKS Varsovia, KS Delta Warszawa 
i Pogoń Siedlce, ale wymagający rywale 
nie zdołali im zagrozić.

Na 12 meczów, poza wrześniową 
porażką na własnym boisku z ekipą z 
Płocka, Kosa wygrała wszystkie swoje 
spotkania. Bilans bramkowy 59:5 ide-
alnie pokazuje, że na boisku nie było 
mowy nawet o szczypcie przypadku. 
Dla porównania drugi zespół w tabeli 
strzelił 30 bramek i stracił 25. Na szcze-
gólną uwagę zasługują takie wygrane, 
jak 6:0 z Varsovią, 7:0 z Deltą Warsza-
wa, 9:0 z FFA Warszawa, a także ostatni 
triumf, po którym wszyscy zawodni-
cy, trenerzy oraz kibice mogli wznieść 
okrzyki radości.

W 12. kolejce drużyna z rocznika 
2006 przyjechała do Płocka, by zre-
wanżować się miejscowej Wiśle. Młodzi 
piłkarze pojechali niezwykle zmotywo-
wani i odnieśli wspaniałe zwycięstwo. 
Po bramce Wojciecha Gana, Michała 
Bryszewskiego, Tomasza Szczepania-
ka, dubletach Michała Szkopińskiego 
i Danny’ego Babora, a także jednym 
trafieniu samobójczym rywali zespół 
z Konstancina wygrał mecz aż 8:1. Taki 
rezultat dał Kosie wygraną w lidze.

\\\   Pierwszy raz w historii
– Cele i marzenia są po to, aby je 

realizować. W dniu dzisiejszym Kosa 

Konstancin 2006 pierwszy raz w hi-
storii klubu, miasta, gminy, powiatu 
awansowała do barażu o grę w najbar-
dziej prestiżowej lidze w naszym kraju, 
czyli CLJ U15, wygrywając ligę, będąc 
bezapelacyjnie najlepszym zespołem 
ekstraligi mazowieckiej. Teraz pozostają 
nam do rozegrania 2 kolejki ligowe oraz 
czekać na informację, czy zmierzymy 
się o awans z mistrzem łódzkiego ZPN, 
warmińsko-mazurskiego ZPN czy pod-
laskiego ZPN. Gratulację dla wszystkich 
osób związanych z klubem i drużyną. 
Trzymajcie za nas kciuki – powiedział 
Tomasz Citkowicz, trener zespołu.

Zgodnie z terminarzem Kosa zmie-
rzy się 8 listopada na własnym stadionie 
z ostrołęcką APN, a następnie 15 listo-
pada zagra na wyjeździe z Deltą Warsza-

wa. Niezwykle ciekawie zapowiadają się 
baraże o awans do CLJ.

W zeszłym tygodniu PZPN prze-
prowadził losowanie par barażowych. 
Najmocniejszy zespół ligi z Mazowie-
ckiego Związku Piłki Nożnej, czyli Kosa 
Konstancin, zagra z najlepszą drużyną 
Podlaskiego Związku Piłki Nożnej, któ-
rym okazał się zespół MOSP Białystok. 
Z kolei ŁKS Łódź bądź AKS SMS Łódź 
zagra z SMP Żuri Olsztyn. Zwycięzcy ba-
raży zajmą miejsce w CLJ po klubach, 
które z niej spadną, czyli Widzewie Łódź 
i Olimpii Elbląg.

Gratulujemy piłkarzom Kosy i kibi-
cujemy w drodze do jeszcze większego 
sukcesu.

Rafał Lipski

Realizują marzenia

Młodzi zawodnicy Kosy wygrali ligę
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P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Szczególnie ważne jest zapewnienie odpowiednich warunków do uprawiania sportu przez dzie-
ci i młodzież. Uprawianie sportu daje naszym najmłodszym mnóstwo korzyści. Uczy wytrwałości  
w dążeniu do celu, pokonywania własnych słabości i utwierdza wiarę w siebie. To także świetna 
lekcja zdrowej rywalizacji i współpracy w zespole. Nie licząc dobroczynnych aspektów zdrowotnych. 

Gmina Tarczyn nieustannie dba o prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży. Stąd decyzja o mod-
ernizacji boiska zlokalizowanego przy Zespole Szkół w Tarczynie przy ul. Szarych Szeregów. Koszt 
remontu boiska wielofunkcyjnego wyniósł 467 500 zł. Na ten cel Gmina Tarczyn zdobyła dofinan-
sowanie w wysokości 168 100 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF), pozostała 
kwota to środki własne gminy. 

Unowocześniona i wyremontowana została szkolna infrastruktura sportowa tj. boisko do ko- 
szykówki, boisko do siatkówki, bieżnia trzytorowa na 60m oraz skok w dal. Teren boisk został 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Nie ma barier architektonicznych dla osób po-
ruszających się na wózkach inwalidzkich. Dostępność boiska dla osób niepełnosprawnością ruchową 
zapewniono poprzez układ chodników oraz ukształtowanie terenu.

Zmodernizowane boisko służy codziennemu rozwojowi i upowszechnianiu sportu wśród dzieci 
i młodzieży. Ponadto jest miejscem sportu i rekreacji nie tylko dla uczniów szkół, służy także, jako 
miejsce ćwiczeń klubom sportowym. 

Gmina Tarczyn sukcesywnie unowocześnia stan boisk, ponieważ aktywność fizyczna jest ważna 
dla ludzi na każdym etapie ich życia. Statystyki dotyczące kultury fizycznej i sportu nie są zadowala-
jące. Istnieją ogromne zaniedbania, które w późniejszym życiu objawiają się różnymi schorzeniami. 
Dlatego Gmina Tarczyn kładzie bardzo duży nacisk na przygotowanie odpowiedniej infrastruktury 
sportowej i rekreacyjnej zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i dorosłych mieszkańców. 

Gmina Tarczyn 
rozwija 

infrastrukturę 
sportową

Rozwój współczesnej cywilizacji nie sprzyja aktywnościom.  
Nasze codzienne życie wymaga od nas coraz mniej  

wysiłku fizycznego. Wynika to głównie z siedzącego trybu życia.  
Aktywność fizyczna jest biologiczną potrzebą człowieka,  

zapewniającą mu zachowanie zdrowia.  
Ruch powinien towarzyszyć człowiekowi niezależnie od płci,  

wieku, czy też wykonywanego zawodu. 


